



یکشنبه ۰۷ مهر ماه ۹۸ - سال ششم - شماره ۵۷۹ - ۱۰۰۰ تومان

**بیمه شدن، مهمترین دغدغه واحد صنفی ما است**



**کالای قاچاق مسافری دزدی نامرئی**



**دارایی‌های مسوولان برای عموم اعلام نمی‌شوند**



**برگزاری جلسه غیر علنی مجلس درباره یارانه‌های پنهان و آشکار**



روزنامه سراسری عجب شیر | فرهنگی - اقتصادی

یاران بخوانید مرا | آگاه دهم شما را

صادق:

## بی‌توجهی شهرداری به رفع نقاط حادثه‌خیز بررسی می‌شود

تمام خیابان‌های تهران دارای نقاط حادثه‌خیز هستند  
پلیس باید برای اجرای قوانین حوزه شهری قاطع باشد

۳۴

## سایپا و ایران خودرو دیزل هم به جمع گران‌فروشان پیوستند

سایپا قیمت خودروی ساینا را ۵۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین کرد  
عرضه خودرو به قیمت‌هایی بیش از قیمت بازار، تخلف محسوب می‌شود  
کرمان موتور محصولات خود را گران‌تر از نرخ‌های بازار می‌فروشد

۱۴

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در شهرهای استان نماینده و خبرنگار فعال می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳



# شگرد پزشکان برای دور زدن «کارتخوان»

## سایپا و ایران خودرو دیزل هم به جمع گران‌فروشان پیوستند

اما بزرگترین اختلاف قیمتی کارخانه و بازار در پیکاپ دو کابین ایران خودرو دیزل و در حدود ۱۰۰ میلیون تومان است. پیکاپ دوکابین فوتون بنزینی در کارخانه ۳۵۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است در حالی که قیمت این خودرو در بازار ۲۵۹ میلیون تومان است. همچنین پیکاپ دوکابین فوتون دیزلی در کارخانه ۳۶۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و در بازار ۳۰۰ میلیون تومان قیمت دارد. ایسنا برای پیگیری علت این گران‌فروشی با گروه خودروسازی سایپا و ایران خودرو دیزل تماس گرفت که در این رابطه هیچ یک از این دو شرکت خودروسازی هرچند با گذشت بیش از یک هفته که قول پاسخگویی داده بودند، تا لحظه انتشار این خبر پاسخگو نبودند. این وضعیت در حالی است که پیش از این عباس تابش - رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان - تاکید کرده بود که هرگونه عرضه خودرو از سوی خودروسازان به قیمت‌هایی بیش از قیمت بازار، تخلف محسوب می‌شود. گران‌فروشی این دو خودروساز از سازمان حمایت پیگیری خواهد شد.

پیش از این اعلام شده بود که شرکت‌های مدیران خودرو، کرمان موتور و بهمن موتور برخی محصولات خود را گران‌تر از نرخ‌های بازار می‌فروشند.



گروه خودروسازی سایپا و ایران خودرو دیزل به جمع خودروسازان گران‌فروش پیوسته‌اند.

به گزارش ایسنا، بر این اساس گروه خودروسازی سایپا در حالی قیمت خودروی ساینا با رینگ آلومینیومی را ۵۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین کرده است که قیمت این محصول در بازار ۵۵ میلیون تومان بوده و در واقع سایپا این محصول را ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان گران‌تر از بازار می‌فروشد. همچنین در مورد دیگری این شرکت قیمت خودروی سراتو را ۲۹۵ میلیون تومان تعیین کرده در حالی که این خودرو در بازار آزاد حدود ۱۲ میلیون ارزان‌تر و به قیمت ۲۸۳ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

**انتشارات شکوریان**

کتاب **عذاروت**

شب‌ها گریه نمی‌کنید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی آماده همکاری با: نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!

تبریز - فیلیان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - واحد ۳  
تلفن: ۳۵۲۵۸۲۲۲ - ۰۴۱ فکس: ۳۵۲۵۹۷۵۶ - ۰۴۱ همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳  
www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com

**اسپورت سلهید**

نمایندگی تعمیر دزدگیرهای استیل میت، هوتای و پی ال سی در استان آذربایجان شرقی

فروش و نصب سیستم‌های صوتی و تصویری اتومبیل

فروش، تعمیر و نصب رادیو CD و DVD

فروش و نصب روکش اتومبیل

سعید ۰۹۱۴ ۳۱۴ ۷۴۲۰  
حسن ۰۹۱۴ ۹۰۶ ۲۸۲۱  
آرش ۰۹۱۲ ۴۷۱ ۱۱۶۲

۰۴۱ - ۳۴۷۷ ۱۳۸۲

قطران شمالی، چهارراه تربیت معلم، اول باهنر ۲

## کمک ۴.۴ میلیارد ریالی به خانواده زندانیان نیازمند تبریز



مدیرعامل انجمن حمایت از خانواده‌های زندانیان تبریز با بیان اینکه این سازمان غیردولتی حدود ۴۰۰ خانواده زندانی را زیر پوشش خود دارد، گفت: امسال ۴.۴ میلیارد ریال به این خانواده‌ها کمک نقدی شد. به گزارش ایرنا، محمدعلی نصرتی در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: امسال مجموع درآمدها و اعتبارات انجمن هشت میلیارد و ۱۹۷ میلیون ریال بوده که از این

حفظ آبروی این خانواده‌ها در اختیارشان قرار داده شده است که تامین نوشت افزار و اقلام تحصیلی ۲۴۰ نفر از فرزندان مدرسه ای زندانیان از جمله آنها می‌باشد. نصرتی گفت: ارائه خدمات برای تامین نیازمندی‌های خانواده‌های زندانیان در تبریز الکترونیکی و برای این منظور کارت اعتباری بین اعضا توزیع شده تا با حفظ حیثیت و آبروی افراد، آنان بدون مراجعه به انجمن و با خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، نیازهای خود را برطرف کنند. مدیرعامل انجمن حمایت از خانواده‌های زندانیان تبریز یادآوری کرد: حفظ بنیان و استحکام خانواده‌های زندانیان، جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی و تلاش برای رفع نیازهای ضروری آنها از اهداف این انجمن است. نصرتی همچنین با اشاره به فتاوای مراجع تقلید کشور در خصوص امکان کمک به خانواده‌های زندانیان، گفت: بر اساس فتاوای مراجع عظام تقلید، امکان کمک به این خانواده‌ها از طریق پرداخت زکات، خمس و فطریه فراهم شده و مردم نیز می‌توانند کمک‌های خود را به شماره حساب ۰۱۰۵۹۲۴۷۱۹۰۰۰ انجمن حمایت از خانواده‌های زندانیان تبریز واریز کنند.



عراقچی:

**دولتی که مسائل انسانی را گروگان سیاست می‌کند روسیاه خواهد ماند**



معاون سیاسی وزارت امور خارجه در واکنش به عدم اجازه دولت آمریکا به ظریف برای ملاقات تخت روانچی گفت: روسیاهی برای دولتی است که مسائل انسانی را گروگان اهداف سیاسی می‌کند. به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به عدم اجازه دولت آمریکا به محمدجواد ظریف برای ملاقات مجید تخت‌روانچی نماینده ایران در سازمان ملل متحد یادداشتی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرد. وی نوشت: «ان‌شالله مجید به‌زودی حالش خوب شده و به مسئولیت خود بازمی‌گردد؛ ولی روسیاهی برای دولتی که مسائل انسانی را گروگان اهداف سیاسی قرار می‌دهد، خواهد ماند. قلب، روح و فکر ما پیش مجید بوده و دعای خیر همه ما همراهش است. ان‌شالله وی به‌زودی از بیمارستان مرخص شده و پرانرژی، متعهد، پراگیزه و دوست‌داشتنی به سر مسئولیت خود باز خواهد گشت.» گفتنی است واشنگتن به وزیر امور خارجه کشورمان اجازه نداد تا از تخت‌روانچی که در بیمارستان بستری است عیادت کند.

یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا با اشاره به ممنوعیت ظریف برای دیدار روانچی، مدعی شد که اگر ایران یکی از زندانیان آمریکایی را آزاد کند، اجازه دیدار با تخت‌روانچی داده خواهد شد.

پیش از این آمریکا محدودیت‌هایی برای سفر مقام‌های کشورمان به‌خصوص وزیر امور خارجه به نیویورک ایجاد کرده بود.

#### دکتر لاریجانی در دیدار سفیر ارمنستان: روابط پارلمانی ایران و ارمنستان گسترش می‌یابد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی برای توسعه همکاری با پارلمان ارمنستان آمادگی کامل دارند. به گزارش خانه‌ملت، آرتاشس تومانیان سفیر ارمنستان با دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

دکتر لاریجانی در این دیدار ضمن تأکید بر توسعه روابط دو کشور اظهار داشت: دو کشور ایران و ارمنستان ارتباط خوبی با یکدیگر دارند که در حال پیشرفت است و امیدواریم در زمینه‌های کشاورزی، دارویی و بهداشت روابط دو کشور توسعه یابد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پارلمان‌های دو کشور نیز ارتباط مناسبی با یکدیگر دارند، بیان کرد: مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی برای توسعه همکاری با پارلمان ارمنستان آمادگی کامل دارند.

وی با اشاره به اینکه نگاه مثبتی در ایران نسبت به کشور ارمنستان وجود دارد، افزود: امیدوارم حضور شما در ایران، سبب گسترش روابط سیاسی، فرهنگی و تجاری دو کشور شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان، از موضوع دولت ارمنستان در مجامع بین‌المللی و در حمایت از ایران تشکر کرد و این موضوع را نتیجه دوستی دو کشور خواند. آرتاشس تومانیان سفیر ارمنستان نیز در این دیدار با تأکید بر اهمیت گسترش روابط پارلمانی بین دو کشور اظهار داشت: گروه‌های دوستی پارلمانی دو کشور با یکدیگر در ارتباط هستند و ما به دنبال توسعه روابط بین کمیسیون‌های پارلمان دو کشور هستیم.

وی از سفر رئیس مجلس این کشور به ایران در آینده نزدیک خبر داد.

**همشهریانی که دارای تالیفات می‌باشند، بیوگرافی و رزومه خود را جهت چاپ در شماره‌های بعدی به آدرس: [j.shakourian@gmail.com](mailto:j.shakourian@gmail.com) ارسال فرمایند.**

امام جمعه تبریز:

## راهبرد مقاومت تنها راه پیروزی بر دشمن است

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: استفاده از راهبرد مقاومت تنها راه پیروزی ملت ایران در برابر دشمن است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمدعلی آل‌هاشم در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تبریز با قدردانی از مواضع غیرتمندانه رئیس‌جمهوری در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک افزود: مقابله با پازل آمریکایی و اروپایی علیه ملت ایران تنها با مقاومت میسر است و به فرموده رهبر معظم انقلاب، امروز آمریکا جزو مغفورترین دولت‌ها در جهان است. توصیه کرد در مواضع مقاومت خود بایستند و عقب‌نشینی نکنند.

خطیب جمعه تبریز با اشاره به اینکه دشمن تمام تلاش خود را برای ایجاد ناامیدی در بین مردم انجام می‌دهد، اظهار داشت: اگر امید نباشد هیچ کار بزرگی انجام نمی‌شود و همه باید از ناامید کردن مردم پرهیز کنند.



نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: الزاما رونمایی از سامانه ثبت اموال و دارایی مسوولان به معنای فاسد بودن یا نبودن مسوولان نیست و البته ناگفته نماند که دارایی‌های مسوولان هم برای عموم اعلام نمی‌شوند و طبق قانون فقط در اختیار قوه‌قضائیه قرار دارند.

به گزارش فارس، محمدحسین فرهنگی به رونمایی از سامانه ثبت اموال و دارایی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه تغییر در برجام نیازمند مصوبه مجلس است، اعلام کرد پی‌گیری موهمه مجلس کرد تا در نشست غیرعلنی درباره برجام با رئیس‌جمهور نشست داشته باشیم و از جزئیات مطلع شویم.

به گزارش فارس، محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات سخنگوی دولت که گفته بود «در جلسه ۴+۱ مسائل و شروطی که قبلا مطرح کردیم را تکرار خواهیم کرد، حرف ما این است که تحریم‌ها لغو شده و کشورها به جایگاه قبلی خود بازگردند، رئیس‌جمهور بن‌بست شکنی کرده و مطرح کرده که دنبال تغییر کوچکی در دل برجام هستیم»، اظهار داشت: من بعید می‌دانم همین صحبتی از طرف رئیس‌جمهور مطرح شده باشد و ما فکر می‌کنیم اینها شایعه‌ای برای تضعیف مواضع جمهوری اسلامی ایران در مقابل آمریکایی‌ها است.

وی افزود: با مواضع رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه طی یک ماه گذشته بعید می‌دانم که موضوع تغییر حتی جزئی در برجام وجود داشته باشد و احتمالا هدف از طرح این موضوع توسط دشمنان ایجاد فضای جنگ روانی برای تضعیف موضع جمهوری اسلامی ایران در مقابل دشمنان است که بعضا توسط خودی‌ها به آن دامن زده شده است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: نکته ظریفی را ربیعی مطرح کرده و آن عبارت «بن‌بست‌شکنی» روحانی است که این بحث خطرناکی است، نمی‌دانم منظورشان از بن‌بست شکنی چیست. موضع جمهوری اسلامی ایران در این رابطه کاملا مشخص است و موضوعی است که هیچ احدی حق ندارد در موضع جمهوری اسلامی خللی وارد کند.

پور ابراهیمی همچنین گفت: تعهدات طرف مقابل هم بر اساس متن برجام باید اجرا می‌شد و اگر این تعهدات اجرایی نشد همانند اقدامی که آمریکایی‌ها انجام دادند که از توافقنامه برجام خارج شدند،

### سیاست



حجت الاسلام آل‌هاشم همچنین با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مردم در مجلس خیرگان رهبری با ایشان، گفت: ایشان در این دیدار بر استمرار پیشرفت کشور، توکل بر خدا، ایستادگی و مقاومت، امید به آینده، اعتماد به جوانان، وحدت و انسجام آحاد مردم به ویژه نیروهای انقلابی، حمایت از ایام انتخابات و لزوم حضور مردم در این



مسوولان از سوی قوه قضائیه اشاره و اظهار داشت: سامانه ثبت اموال و دارایی مسوولان یک سامانه نظارتی است که طبق قانون باید در این سال‌ها به آن عمل می‌شد؛ چرا که مصوبه مجلس شورای اسلامی است.

وی در ادامه افزود: این قانون برای اجرایی شدن به قوه قضائیه ابلاغ شده بوده است و قطعلا تأخیر در به اجرا

## در خواست برای برگزاری نشست با روحانی درباره برجام



دلیلی بر ادامه انجام تعهدات ما نخواهد بود.

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اگر طرف‌های اروپایی مایل باشند که جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خود پایبند بماند حداقل بدون آمریکا، تعهدات مربوط به خودشان را بپذیرند که متأسفانه در این خصوص هم اروپایی‌ها نشان دادند کمتر

از آمریکایی‌ها نیستند که با سیاست‌بازی و کیاسی عمل می‌کنند و به خیال خود با ادبیات خاصی با این موضوع برخورد می‌کنند.

وی افزود: صحبت ما این است که ادامه این مسیر برای جمهوری اسلامی ایران امکان پذیر نبود و براساس همان مفاد تعهد شده در برجام تصمیم به کاهش تعهدات خود به صورت مرحله‌ای گرفت و طبیعتاً مراحل بعدی کاهش

تعهدات برجامی نیز براساس نظر مسئولین ارشد نظام و شورای عالی امنیت ملی تصمیم‌گیری خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اینکه رئیس

عرصه گفت: مردم در انتخاب نمایندگان مجلس باید به کسانی رای دهند که در برابر ملت متواضع باشند. حجت الاسلام آل‌هاشم با تأکید بر اینکه نمایندگان مجلس نباید در برابر تخلفات بی‌تفاوت باشند، افزود: براساس بیانات امام راحل، وکلای ملت باید در رسیدگی به تخلفات با کمال جدیت رفتار و عمل کنند.

وی همچنین با بیان اینکه وجود فریضه دینی امر به معروف در کشور ضروری است، اظهار داشت: این فریضه دینی نظام اسلامی را جوان نگه می‌دارد و این کار را باید از خانواده خود شروع کرد. خطیب جمعه تبریز همچنین با اشاره به شروع سال تحصیلی جدید و لزوم ارتباط مستمر اولیا و مربیان، گفت: نباید ارتباط اولیا با محیط‌های آموزشی قطع شود.

حجت الاسلام ال‌هاشم ادامه داد: برخی از والدین، بچه‌ها را در ابتدای سال تحصیلی به مدارس سپرده و ارتباط خود با مربیان و مدارس را قطع می‌کنند در حالی که ارتباط سالم بین اولیای دانش‌آموزان و معلمان می‌تواند در تحصیل دانش‌آموزان مؤثر ثمر باشد.

## دارایی‌های مسوولان برای عموم اعلام نمی‌شوند

درآمدن آن هم کار صحیحی نبود.

**در این قانون اصل بر این است که دارایی مقامات ثبت شود**

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس یادآور شد: در این قانون اصل بر این است که دارایی مقامات ثبت شود و قانون هم صراحتا اعلام کرده است که قوه قضائیه باید به‌گونه‌ای بررسی کند که اموال مسوولان به ناحق افزایش پیدا نکند و غیر از این هم چیز دیگری وجود ندارد.

**دارایی‌های مسئولان برای عموم اعلام نمی‌شوند**

نماینده مردم تبریز در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه این سامانه چه مقدار می‌تواند از فساد مسوولان پیشگیری کند، اشاره و ادامه داد: الزاما رونمایی از این

ایشان حق ندارد حتی در ارتباط با تغییر حتی یک کلمه صحبت کند. ما یک بند از تعهدات جمهوری اسلامی ایران را نه بیشتر و نه ذره‌ای از تعهدات طرف مقابل را کمتر می‌پذیریم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: سال گذشته هم جان بولتون و پومپئو و هم مشاوران ترامپ، رسماً اعلام کردند بعد از اینکه در تابستان سال گذشته سرنگونی جمهوری اسلامی ایران را پیگیری می‌کردند، جشن کریسمس را در تهران خواهند گرفت و این ادبیات گستاخانه در ارتباط با حرف‌ها کشورمان را هیچ زمانی فراموش نخواهیم کرد.

پور ابراهیمی تصریح کرد: چیزی که به صورت جدی دنبال خواهد شد تعهدات دو طرف در متن برجام است.

کوچکترین تغییری در برجام حتماً نیازمند مراجع قانونی، قانون‌گذار و تأیید شورای نگهبان است. صحبت اینکه امکان تغییر در برجام خارج از اقتصاد و تعاون و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شود، گفت: این جلسه به علت ضرورت آماده سازی کتابچه‌ای جهت مطالعه نمایندگان در هفته آتی برگزار می‌شود.

نماینده مردم رودسر و املش در مجلس شورای اسلامی دربارۀ جزئیات این جلسه که قرار است در هفته آینده برگزار شود، عنوان کرد: مسئولان مربوطه درباره ۹۸۰ هزار میلیارد تومان پانانه پنهان انرژی گزارش و درباره صادرات نفت و خروج تدریجی از وابستگی بودجه به منابع نفتی تا سال ۹۹ که باید درخواست تشکیل جلسه غیرعلنی جهت بررسی اظهارات ایشان در ارتباط با موضوعاتی که از طرف سخنگوی ایشان مطرح شده، خواهیم کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان اظهار داشت: این موضوعات و صحبت‌ها را بررسی می‌کنیم و اگر این موضوعات در چارچوب ضوابط و مقررات نباشد طبیعتاً اقدامات قانونی مجلس در خصوص اینگونه اظهارات عملیاتی خواهد شد.

روزنامه سراسری عجب شیر



تاج الدین:

**مجلس از دستور العمل کاهش جمعیت‌گیری استقبال می‌کند**



دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ابلاغ دستورالعمل کاهش جمعیت‌گیری از سوی رئیس دستگاه قضا می‌تواند در کاهش جمعیت‌گیری تأثیر گذار باشد، اظهار کرد: مجلس از این دستورالعمل استقبال می‌کند.

به گزارش ایسنا، ناهید تاج‌الدین، در خصوص ابلاغ دستور العمل ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت‌گیری زندان‌ها از طرف رئیس قوه قضائیه گفت: این دستور العمل که در اجرای بند ۶۴ سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه و مقررات قانون آئین دادرسی کیفری و قانون مجازات اسلامی در زمینه حبس‌زادایی صادر شده بسیار می‌تواند به کاهش زندانیان و جمعیت‌گیری کمک کند.

وی افزود: متأسفانه در حال حاضر با پدیده‌ای به نام تورم کیفری مواجهیم و این البته ناشی از تورم قانون است، نکته جالب آنجا است که با گذشت حدود ۱۱۰ سال از تاسیس نهاد قانون‌گذاری در ایران حدود ۱۱ هزار قانون تصویب شده اما فرانسه با حدود ۲۰۰ سال سابقه نهاد قانون‌گذاری دارای ۲۸۰۰ قانون است که به خاطر همین تورم قانون در حال حاضر شاهد تورم کیفری نیز هستیم؛ وجود بیش از ۱۸۰۰ عنوان مجرمانه و بیش از ۱۸ میلیون پرونده بر روی میز دادگستری در کشور خود شاهد این ادعا

است .

دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد: از سوی دیگر ما شاهد بازگشت ۴۹ درصد زندانیان بعد از آزادی به زندان هستیم؛ چرا که وقتی قیج زندان برای مجرمان می‌ریزد راحت‌تر به آن باز می‌گردند؛ ضمن آنکه هر بار جرمشان حرفه‌ای نیز می‌شود.

تاج‌الدین در پایان گفت: ابلاغ دستورالعمل کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها اقدام شایسته‌ای است که در راستای اجرای بند ۶۴ برنامه ششم توسعه برداشته شده و مجلس از آن استقبال می‌کند .

عباسی خبر داد:

**برگزاری جلسه غیر علنی مجلس درباره یارانه‌های پنهان و آشکار**



سخنگوی هیأت رئیسه مجلس از تغییر برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس با موضوع یارانه‌های پنهان و آشکار خبر داد و گفت: این جلسه غیرعلنی در هفته آتی برگزار می‌شود و یک شیفت کامل صحن را به خود اختصاص می‌دهد.

به گزارش خانه ملت، اسدالله عباسی، با اشاره به جلسه غیرعلنی با موضوع یارانه های پنهان و آشکار که قرار بود هفته جاری و با حضور وزرای اقتصاد و تعاون و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شود، گفت: این جلسه به علت ضرورت آماده سازی کتابچه‌ای جهت مطالعه نمایندگان در هفته آتی برگزار می‌شود.

نماینده مردم رودسر و املش در مجلس شورای اسلامی دربارۀ جزئیات این جلسه که قرار است در هفته آینده برگزار شود، عنوان کرد: مسئولان مربوطه درباره ۹۸۰ هزار میلیارد تومان پانانه پنهان انرژی گزارش و درباره صادرات نفت و خروج تدریجی از وابستگی بودجه به منابع نفتی تا سال ۹۹ که باید درخواست تشکیل جلسه غیرعلنی جهت بررسی اظهارات ایشان در ارتباط با موضوعاتی که از طرف سخنگوی ایشان مطرح شده، خواهیم کرد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس همچنین درباره زمان تشکیل این جلسه غیرعلنی با موضوع یارانه‌های پنهان و آشکار خاطرنشان کرد: این جلسه در یکی از روزهای صحن هفته آتی برگزار خواهد شد و یک شیفت صحن را به خود اختصاص خواهد داد.



یک عضو شورای اسلامی شهر تبریز: دوره رقابت‌ها تمام شده است



یک عضو شورای اسلامی شهر تبریز گفت: پس از اتمام انتخابات هیئت رئیسه، دوره رقابت‌ها تمام شده و زمان همدلی‌ها و همکاری‌ها فرا رسیده است.

به گزارش ایسنا، عبدالله تقی‌پور گفت: شوراهاى اسلامی شهرها نمادی از حاکمیت مردم سالاری دینی در نظام مقدس جمهوری اسلامی و ایران بزرگ اسلامی هستند و انتخاب هیئت رئیسه و رییس شورای اسلامی شهر نیز جزئی از فرآیند مردم سالاری و حاکمیت اراده اکثریت بر اقلیت است.

وی ادامه داد: اینجانب ضمن تبریک انتخاب هیئت رئیسه و رییس جدید شورای اسلامی شهر تبریز به منتخبین بزرگوار در سومین سال دوره پنجم شورا که انشالله بر اساس اصل شایسته سالاری صورت گرفته برای آنها آرزوی موفقیت در خدمت بیش از پیش به مردم قهرمان و شهید پرور تبریز از خداوند متعال را دارم. وی با اشاره به تغییرات هیئت رئیسه جدید گفت: همچون مردم بزرگوار شهر تبریز امیدوارم که با تغییر هیئت رئیسه و رییس شورا شاهد رخداد تحولات چشمگیر و اساسی در نحوه اداره امور کلاشهر بزرگ تبریز در خور شأن و نام پراوازه آن باشیم. خصوصا اینکه انتخابات اخیر و ترکیب جدید رییس و هیئت رئیسه به وضوح نشانگر خروج شورای اسلامی پنجم شهر تبریز از جناح بندی های متداول سیاسی جامعه است.

وی ادامه داد: اینجانب با ذکر این نکته که پس از اتمام انتخابات هیئت رئیسه، دوره رقابتها تمام شده و زمان همدلی‌ها و همکاری‌ها فرا رسیده است، اعلام می‌دارم در کنار تک تک اعضای شورای شهر با وجود همه اختلاف نظرها به شکل یند واحد در خدمتگذاری به شهروندان تبریزی که صاحبان واقعی شهر هستند، با تمام توان کوشا خواهیم بود.

### بزرگراه سراب - نیر ۵۴۰ میلیارد ریال ساخته می‌شود



فرماندار سراب اعلام کرد: بزرگراه سراب - نیر به طول ۲۷ کیلومتر با صرف ۵۴۰ میلیارد ریال احداث می‌شود.

به گزارش ایرنا، ایرج تقفی در جلسه شورای اداری سراب با بیان اینکه این طرح هم اکنون ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، ادامه داد: همزمان با تکمیل این بزرگراه، عملیات روکش و مرمت جاده قدیم سراب - نیر هم به مسافت ۳۰ کیلومتر تا پایان این ماه به اتمام خواهد رسید. وی همچنین با اشاره به پیشرفت ۷۵ درصدی بزرگراه سراب - بستان آباد گفت: از مسافت ۶۵ کیلومتری این محور تا کنون ۴۵ کیلومتر زیر بار ترافیک رفته است. تقفی افزود: برای احداث این طرح بیش از ۶۵۰ میلیارد ریال هزینه شده و برای اتمام آن نیز ۲۵۰ میلیارد ریال دیگر نیاز است.

فرماندار سراب با اشاره به تصادفات منجر به فوت در این جاده، به دلیل نبود حفاظ های فیزیکی مابین دو باند گفت: مدیران راه و شهرسازی، ناظر و پیمانکار این طرح باید برای ایمن سازی جاده نگاه مسئولانه داشته باشند.

وی افزود: با توجه به فرار رسیدن فصل سرما و بارش های احتمالی در مناطق برف گیر منطقه، مدیران اجرایی طرح باید در زمان احداث جاده دقت کافی در نصب علائم هشدار دهنده داشته باشند.

بزرگراه سراب - نیر قرار است جایگزین جاده قدیمی این مسیر شود که به دلیل پرتردد و سخت گذر بودن آن در حد فاصل استان های آذربایجان شرقی و اردبیل، همه ساله شاهد مرگ و میرهای پر شمار ناشی از تصادفات رانندگی است. همچنین گردنه سخت گذر و معروف «صاین» نیز در این مسیر واقع شده است. واقع شدن در مسیر مسافرات به آب های گرم سرعین، گمرک های ییله سوار و آستارا و نیز گیلان، جاده قدیمی سراب - نیر را به یک مسیر پرخطر برای هموطنان مان تبدیل کرده است.

معاون وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور با بیان اینکه آمار تولید سالیانه شیلات از حدود ۳۲ هزار تن در اوایل پیروزی انقلاب به یک میلیون و ۲۶۲ هزار تن در سال گذشته رسیده‌ایم، گفت: بر این اساس در این حوزه مهم ۱۰ درصد از برنامه جلوتر هستیم.

به گزارش ایرنا، نبی الله خون میرزایی در حاشیه بازدید از طرح پرورش ماهیان خاویاری در شهرستان جلفا اظهار کرد: شرایط اقلیمی آذربایجان شرقی به گونه ای است که به پشتوانه مواهب الهی، نیروی انسانی کارآفرین و حمایت سازمان جهادکشاورزی استان ظرفیت های شیلاتی به راحتی قابلیت بالفعل شدن دارند. وی با بیان اینکه کارهایی که در منطقه صورت گرفته هم استعداد منطقه در پرورش ماهیان خاویاری و سردابی را به خوبی نشان داده و در بعضی از اقلیم های استان پیشرفت های گرمایی نیز یخویی نمایان است، افزود: با توجه به شرایطی که در آذربایجان شرقی وجود دارد در بعضی از مناطق استان همجوار آب های شور و آب های نامتعارف هم پرورش آرتمیا برای تامین نیاز کشور اجرا شده و می تواند توسعه بیشتری پیدا کند.

## فراخوان عمومی شهرداری تبریز برای تنظیم بودجه سال ۹۹ با اعمال نظر شهروندان

شهرداری تبریز در نظر دارد اولویت‌های پروژه‌های مختلف عمرانی، خدماتی و فرهنگی خود را با اعمال نظر شهروندان تبریز تنظیم و در بودجه پیشنهادی خود لحاظ کند.

به گزارش ایسنا، معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی، به استناد اسناد بالا دستی (از جمله چشم انداز و برنامه پنج ساله) برنامه و بودجه سال ۱۳۹۹ شهرداری کلانشهر تبریز را تهیه کرده است و قبل از پایان سال، شورای اسلامی شهر آن را بررسی و تصویب می‌کند. این فرآیند، سرنوشت اداره و مدیریت شهری تبریز را برای یک سال رقم می‌زند و حوزه‌های گوناگون شهرداری تبریز را تحت تأثیر قرار می‌دهد. با توجه به سیاست کاری شهرداری تبریز در مورد شفافیت و تحقق شعار «هر شهروند، یک شهردار» شهروندان می‌توانند نظرات و

پیشنهادهای خود را در زمینه‌های مختلف مدیریت شهری در تدوین برنامه و بودجه سال ۱۳۹۹ شهرداری تبریز به شرح ذیل در سامانه نظام پذیرش و بررسی پیشنهادهای شهرداری تبریز در آدرس [pishnahadat.tabriz.ir](http://pishnahadat.tabriz.ir) ثبت کنند.

عمران شامل: معرفی پروژه های عمرانی با قابلیت اجرا و رفع کمبودها، نیاز واقعی شهروندان در مناطق دهگانه شهر تبریز. شهرسازی و معماری شامل: طرح های شهری، روش های نوین شهرسازی و معماری و بازآفرینی شهری. مالی و اقتصادی شامل: کاهش هزینه ها، افزایش درآمد، و ... فرهنگی و هنری و ورزشی و سلامت شامل: کلیه فعالیت های فرهنگی و هنری و ورزشی و سلامت در شهر تبریز که توسط شهرداری سیاست گذاری و



فعالیت های فصل کشاورزی در ایران است، ادامه داد: فعالیت های آبیزی پروری شیلات تقریباً به طور ۱۰۰ درصد توسط بخش خصوصی انجام می شود که باید این ظرفیت را در استان هایی همچون آذربایجان شرقی با جدیت بیشتری دنبال کرد. خون میرزایی روند پرورش ماهیان خاویاری را رو به پیشرفت و توسعه عنوان کرد و با بیان اینکه در طول سال گذشته

# ایران در تولید شیلات ۱۰ درصد از برنامه‌ریزی‌ها جلوتر است

۲۸۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری و ۵۹۰ کیلو خاویار تولید شده است، افزود: برای سال جاری تولید ۳۴۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری و ۸۰۰ کیلو خاویار پرورشی پیش بینی می شود. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر مشکل چندانی در خصوص پرورش ماهیان خاویاری کشور وجود ندارد، گفت: برای برگزاری دوره های درمان و تغذیه مورد اشاره بهره برداران ماهیان خاویاری مشکلی نداریم .

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی نیز با بیان اینکه در بحث شیلات و امور آبیزان نباید کار هیچ سرمایه گذاری لنگ بماند، گفت: طرح پرورش ماهیان خاوری خانی با سرمایه ۲۰ میلیارد ریالی و با مجوز بهره برداری ۱۰ تن پروراری و ۴ تن خاویار بوده و همچنین طرح ماهیان خاویاری شاهی نیز در قالب پایلوت از سال ۱۳۹۳ با ۴۷۵ قطعه بچه ماهی فیل ماهی ۵۰ گرمی و در سال ۱۳۹۵ به علاوه ۱۵۰ قطعه ماهی ۱۲۰۰ گرمی فیل ماهی اجرا شده است که در حال حاضر با ۱۰۰ قطعه ماهی ماده در اوزان ۵۵ تا ۷۰ کیلو، طی سال آینده به تولید خاویار خواهد رسید.



شهری، برنامه و بودجه و ... خدمات شهری شامل: کلیه فعالیت های حوزه خدمات شهری، مدیریت پسماند، محیط زیست و فضای سبز، زیبا سازی و ... بدیهی است پیشنهادهای برتر بعد از بررسی لازم انتخاب و به نحو شایسته از آنها تقدیر می شود .

اجرائی می شود. حمل و نقل و ترافیک شامل: کلیه طرح ها و قوانین مربوط در حوزه حمل و نقل و ترافیک، اصلاح قوس ها، نصب تابلو، نصب چراغ و ... برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شامل: کلیه فعالیت ها در زمینه نوسازی و تحول اداری، مطالعات و پژوهش های

## رابط ناشنویان در برخی ادارات پرتردد آذربایجان شرقی مستقر می‌شود



استان وجود دارد که آماده ارائه خدمات تخصصی و مشاوره‌ای برای افرادی که اقدام به کاشت حلزون می‌کنند، است. ارشدزاده از گران بودن دستگاه

مدیر کل بهزیستی آذربایجان شرقی گفت: برای حمایت از معلولان و ناشنویان، سعی در راه اندازی سامانه ارتباطی ویژه ناشنویان تحت عنوان مترجم ناشنویان در ادارات دولتی پرتردد، به خصوص شهرداری‌ها و دادگستری هستیم.

به گزارش تسنیم، محسن ارشدزاده در نشست که با تشکیل‌های مردم نهاد ناشنویان استان به مناسبت هفته سازی برای معلولین مختص معلولین جسمی و حرکتی نیست و ناشنویان هم نیاز به مناسب سازی ارتباطی دارند که در این راستا تفاهم نامه‌ای را با کانون ناشنویان استان بسته‌ایم تا سامانه ارتباطی ویژه ناشنویان را راه اندازی کنیم تا ناشنویان موقع مراجعه به ادارات، خودشان قادر به بیان مشکلاتشان باشند. ارشدزاده با بیان اینکه در استان آذربایجان شرقی حدود ۲۷ هزار فرد ناشنوا وجود دارد، گفت: از این تعداد، ۱۵ هزار نفر از خدمات مستمر بهزیستی استفاده می‌کنند. وی ادامه داد: ۷ مرکز خدمات آموزشی و توانبخشی مختص افراد ناشنوا در

صادق:

## بی‌توجهی شهرداری به رفع نقاط حادثه‌خیز بررسی می‌شود

آنچه مسلم است شناسایی و رفع نقاط حادثه‌خیز از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و در این مورد باید بین پلیس راهور و دستگاه‌های مربوطه اعم از وزارت راه و شهرسازی و شهرداری هم‌افزایی و تعامل وجود داشته باشد. تمام خیابان‌های تهران دارای نقاط حادثه‌خیز هستند نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: شناسایی گلوگاه‌ها و نقاط حادثه‌خیز توسط پلیس اقدام درخور است، ضمن اینکه بنده متقدم تمام خیابان‌های تهران دارای نقاط حادثه‌خیز هستند، مگر بل‌هایی که

باتری سمعک نیز در بین ناشنویان توزیع کرده‌ایم. مدیر کل سازمان بهزیستی آذربایجان شرقی مهم‌ترین مشکل ناشنویان را بیکاری آنان دانست و افزود: یکی از دغدغه‌های مهم ما بحث اشتغال ناشنویان است، چرا که آنان علی‌رغم دارا بودن توانایی کار از بحث بیکاری رنج می‌برند و اولویت کاری ما نیز پیگیری اشتغال ناشنویان می‌باشد. ارشد زاده ادامه داد: در سال گذشته به تعداد ۴۰۲ نفر از ناشنویان تحت پوشش سازمان بهزیستی استان، تسهیلات اشتغال به مبلغ ۶ میلیارد تومان کمک کردیم که امسال هم ادامه خواهد داشت.

وی از تشکیل‌های مردم نهاد درخواست کمک کرد و ادامه داد: برای حل مشکلات و مسائل معلولین استان، باید تعامل و همکاری همیشگی بین سازمان بهزیستی و تشکیل‌های مردم نهاد وجود داشته باشد. گفتنی است در پایان این نشست، از ۱۲۰ نفر از فعالان در زمینه حل مشکلات و مسائل مربوط به ناشنویان، تقدیر و تشکر شد.

پرورش می‌توانند نقش مهمی در فرهنگسازی جهت رعایت حق تقدم برای عابران پیاده داشته باشند، ضمن اینکه به عابران پیاده نیز آموزش دهند که برای عبور از خیابان از خط کشی عابرپیاده استفاده کنند.

### پلیس باید برای اجرای قوانین حوزه شهری قاطع باشد

این نماینده مردم در مجلس دهم، خاطر نشان کرد: پلیس نیز برای رعایت اصول راهنمایی و رانندگی و تامین رفاه و امنیت عمومی هم باید سلامت داشته و هم در اجرای قوانین این حوزه قاطعیت داشته باشد. عضو مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: موضوع انتقاد پلیس راهور تهران بزرگ به بی‌توجهی شهرداری نسبت به رفع نقاط حادثه‌خیز شهر و گزارش است که در این خصوص ارائه داده است را از طریق مجمع نمایندگان تهران بررسی و پیگیری خواهیم کرد.

### رئیس پلیس راهور آذربایجان شرقی: خودروهای متخلف طرح زوج یا فرد اعمال قانون می‌شوند



رئیس پلیس راهور آذربایجان شرقی گفت: خودروهای متخلف در ورود به محدوده طرح زوج یا فرد از ۱۵ مهر توسط پلیس راهنمایی و رانندگی اعمال قانون می‌شوند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ یونس منفرد با اعلام این خبر گفت: طرح زوج یا فرد در محدوده هسته مرکزی شهر از دوم شهریور آغاز شده و با توجه به اینکه این طرح در آغاز کار خود قرار داشت، برخی از شهروندان بدون اطلاع از شرایط طرح، با رقم پلاک برگس وارد طرح می‌شدند. وی ادامه داد: با این حال همکاران ما در پلیس راهور استان به خودروهایی که با پلاک برگس وارد طرح می‌شوند، تذکر داده و آن‌ها را با شرایط طرح آشنا می‌کنند؛ اما بر اساس تصمیم اتخاذ شده در شورای ترافیک استان، از روز پانزدهم مهر سال جاری این خودروها توسط پلیس اعمال قانون می‌شوند.

منفرد با بیان اینکه اعمال قانون خودروهای متخلف به صورت رسمی انجام می‌شود، گفت: از شهروندان تقاضا داریم که از ورود به محدوده مشخص طرح زوج یا فرد خودداری کنند تا جریمه‌های شامل خودروی آن‌ها نشود. وی با اشاره به شرایط پلاک‌های خودروها برای ورود به طرح زوج یا فرد، عنوان کرد: بر اساس طرح زوج یا فرد، خودروهایی که رقم آخر پلاکشان فرد است، روزهای فرد و خودروهایی که رقم آخر پلاکشان زوج است، روزهای زوج می‌توانند در محدوده طرح تردد کنند. رئیس پلیس راهور آذربایجان شرقی در خصوص محدوده طرح زوج یا فرد یادآور شد: این طرح از چابکنار و بل قاری شروع می‌شود و تا سه راهی خاقلانی، خاقلانی به طرف میدان ساعت، میدان ساعت به طرف صلیبی، شریعتی، چهارراه شریعتی و باغ گلستان به طرف فلسطین و از سمت شمال مجدداً به چابکنار ختم می‌شود.

### از کتاب (راه‌های موفقیت انسان)

تالیف: جعفر شکوریان

✳️ خداوند بشر را آفریده و می‌داند چه چیز مایهٔ قوام بدن و مصلح وجود مردم است آن را از روی تفضّل و مصلحت بر آنان حلال نموده و مباح ساخته است، و چه چیزی برای مردم مقرر است آن را نپهی فرموده و حرام کرده است.

**امام صادق(ع)، حدیث تربیت، ۵۴:** خدایان مهربانند، و به انسان امید می‌بخشند، تا زندگی کوتاهی را روی زمین بگذرانند.

### ویلیام موریس

✳️ نعمت های خداوند، بهترین آرزوهای انسان را بسیار حقیر جلوه می‌دهد.

**الیزابت براونینگ**

✳️ خداوند به همه ی انسان ها تمامی زمین را می‌دهد تا آن را دوست بدانند، اما چون قلب انسان کوچک است، برای هر یک جایی کوچک را تعیین می‌کند که محبوب تر از همه است.

**کیپلینگ**

✳️ عالی ترین کار خدا، خلقت یک انسان با صداقت است.

**الکساندر پوپ**

✳️ خداوند به قوی ترین آدم باری می‌دهد.

### ضرب المثل آلمانی

✳️ وقتی خداوند بنده ای را دوست دارد دوستی وی را در دل فرشتگان جای می‌دهد و وقتی بنده ای را دشمن دارد دشمنی او را در دل فرشتگان اندازد سپس آن را در دل آدمیان جای دهد.

**حضرت رسول(ص)، نهج الفصاحه، ۱۷۹:** بدانید که مردم از آدم پدید آمده اند و آدم از خاک و بزرگوارترین مردم در نظر خدا پرهیزکارترین آنهاست خداوند چیزی را که از آدمیزاد بیرون می‌آید مثال دنیا قرار داده است.

**حضرت رسول(ص)، نهج الفصاحه، ۲۴۳:** خداوند گوید آدمیزاد وقت خود را صرف عبادت من فکر تا سینهٔ ترا از بی نیازی پرکنم و قنر را از تو دور سازم و اگر چنین نکنی ترا سخت بدبخت مشغول سازم و فقر را از تو دور نکنم.

**حضرت رسول(ص)، نهج الفصاحه، ۳۱۱:** ساعتی بی ذکر خدای بر آدمیزاد نگذرد مگر روز قیامت بران حسرت خورد.

**حضرت رسول(ص)، نهج الفصاحه، ۷۰۷:**



رئیس سازمان نظام پزشکی مطرح کرد؛  
**علت اعتراض پزشکان  
به قانون مالیاتی**



رئیس کل سازمان نظام پزشکی، با عنوان این مطلب که پزشکان با پرداخت عادلانه مالیات هیچ مشکلی ندارند، در خصوص علت اعتراض جامعه پزشکی به تصمیم سازمان امور مالیاتی، توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش مهر، محمدرضا ظفرقندی، به جلسه مشترک سازمان نظام پزشکی و سازمان امور مالیاتی پیرامون مباحث اخیر که موجب اعتراض جامعه پزشکی شده است، اشاره کرد و گفت: قرار است در این جلسه مشترک، این مسائل و مشکلات رفع و رجوع شود.

وی با تأکید بر اینکه جامعه پزشکی با پرداخت عادلانه مالیات هیچ مشکلی ندارد، افزود: آنچه مورد اعتراض است، چرا یک قانون به صورت تبعیض آمیز برای جامعه پزشکی تدوین شده است. یعنی به رغم اینکه گفته می شود قانون است، چرا تبعیض آمیز اعمال می شود. ظفرقندی، در ارتباط با موضوع استفاده از کارتخوان و اتصال آن به سامانه امور مالیاتی، گفت: آن چیزی که الان بحث سازمان امور مالیاتی است، کارتخوان اتصال به سامانه مالیاتی است که جامعه پزشکی هیچ مشکلی با آن ندارد.

وی ادامه داد: اعتراض جامعه پزشکی به تبعیض در اعمال قانون مالیاتی بوده که حق دارند معترض شوند.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی، گفت: یک قانون برای همه تصویب و اجرا شود. وقتی جوسازی هایی که صورت می گیرد، تبعیض آمیز است و این مورد اعتراض جامعه پزشکی است.

### ظرفیت‌های سرمایه گذاری در روستاهای میانه شناسایی شود



معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری ویژه شهرستان میانه بر استفاده از ظرفیت‌های موجود و شناسایی ظرفیت‌های جدید برای سرمایه گذاری در روستاهای شهرستان تأکید کرد. به گزارش ایرنا، مهدی مشایخی در جلسه کارگروه توسعه پایدار روستایی شهرستان برای ۴ روستای شیخدرآباد، ورنکش، لاله لو و نشق اضافه کرد: ایجاد ناحیه صنعتی در این روستاها می تواند به رونق اقتصاد و اشتغال منجر شود. وی همچنین سرمایه گذاری در زمینه های خیاطی و کشاورزی برای روستای شیخدرآباد از توابع بخش مرکزی، سرمایه گذاری در زمینه های دامداری، گلیم بافی و شهرک دامپروری برای روستای لاله لو از توابع بخش کاغذکنان، بوم گردی، صنایع تبدیلی و دامداری برای روستای نشق از توابع بخش کندوان و بوم گردی، گلخانه، بوم گردی و صنایع تبدیلی برای روستای ورنکش از توابع بخش ترکمانچای را با توجه به ظرفیت های موجود مهم برشمرد.

مشایخی در پایان از ادارات شهرستان خواست تا دو هفته آینده اطلاعات لازم و توجهی در مورد ظرفیت های موجود برای سرمایه گذاری در روستاهای مذکور را به فرمانداری ارائه کنند تا فرمانداری شهرستان نیز در پی تفاهم نامه یا دانشگاه آزاد تبریز برای توسعه پایدار روستایی در ۴ روستای شهرستان، اطلاعات لازم را به دانشگاه ارائه کند.

**فایل پی دی اف  
و صفحات روزنامه را  
در کانال تلگرامی ما  
مشاهد نمایید**

**@Ajabshirnewspaper**

## اقتصاد و صنعت

# واردات ۱۹میلیارد دلار کالای اساسی و حساس در ۶ماه اخیر



رییس کل بانک مرکزی گفت: در نیمه نخست سال جاری علی‌رغم تحریم‌های بی‌سابقه دشمنان، بیش از ۱۹میلیارد دلار به‌منظور واردات کالاهای اساسی و ضروری تولید و مصرف تأمین ارز انجام شده است. به گزارش تسنیم، عبدالناصر همتی در نشست با فعالان اقتصادی منطقه آزاد کیش با اشاره به کاهش درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت کشور در شرایط تحریم گفت: خوشبختانه دشمنان به هدف اصلی خود یعنی فروپاشی اقتصادی کشور نرسیدند.

وی افزود: در حال حاضر ثبات بر اقتصاد کشور حاکم و امکان برنامه‌ریزی برای بهبود شرایط و رشد و توسعه اقتصادی فراهم شده است.

همتی تصریح کرد: در نیمه اول سال علی‌رغم کاهش درآمدهای نفتی، به‌منظور واردات کالاها به کشور، بیش از ۱۹ میلیارد دلار تأمین ارز انجام شده که از این میزان حدود ۱۱ میلیارد دلار مربوط به صادرات غیرنفتی است.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: همچنین حدود ۸ میلیارد دلار نیز برای واردات دارو و کالاهای اساسی توسط بانک مرکزی تأمین شده است.

همتی با اشاره به مشکلات ایجادشده برای طبقات متوسط و ضعیف جامعه بر اثر تحریم گفت: بانک مرکزی به‌دنبال ثبات و برنامه‌ریزی برای افزایش رفاه مردم است.

همتی ادامه داد: با توجه به حساسیت نرخ ارز در کشور اگر نرخ ارز کنترل نشود اقتصاد کشور نامتعادل می‌شود.

رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به

و تلاش می‌کنیم در نیمه دوم امسال ارز مورد نیاز واحدهای تولیدی تجاری مناطق را تأمین کنیم.

همتی گفت: پذیرش پروانه‌های کسب‌وکار مناطق آزاد توسط بانک‌ها، تأمین ارز گروه‌های کالایی ۱ و ۲ براساس ثبت سفارش و هماهنگی انجام‌شده توسط دبیرخانه مناطق آزاد، تسهیل نحوه رفع تعهد ارزی مناطق آزاد، حل مشکل ترانزیت بین مناطق آزاد و ایجاد واحد مختص مناطق آزاد به‌منظور پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی این مناطق در معاونت ارزی بانک مرکزی با هدف حمایت از توسعه مناطق آزاد در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

وی تصریح کرد: همه هدف ما حمایت از تولید و تسهیل تجارت در مناطق آزاد است و در این مسیر با توجه به شرایط اقتصادی کشور و محدودیت‌های موجود تمام تلاش خود را انجام می‌دهیم.

همتی در پایان ضمن تشکر از همه فعالین اقتصادی و تجار مناطق آزاد تجاری تصریح کرد: دلیل تأخیر من در خصوص سفر فعلی، این بود که با اطمینان از مسائل دیگر اقتصادی، با دقت نظر کافی به مسائل مناطق آزاد رسیدگی کنم.

یازدید خود از واحدهای تولیدی منطقه آزاد کیش گفت: فعالیت حدود ۳۰۰ واحد تولیدی در این منطقه نشان‌دهنده زحمات صنعتگران و تولیدکنندگان منطقه است و بحمدالله نسبت به گذشته تحولات مثبت زیادی در کیش رخ داده است.

وی افزود: تا آنجا که در توان بانک مرکزی است از فعالیت‌های تولیدی، صنعتی و تجاری در مناطق آزاد حمایت

## ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی در آذربایجان شرقی تشکیل شد

فضای سالم، امن و شفاف و قانون مداری کامل تأکید کرد.

صمد عزیزی از دادستان های حوزه های قضایی استان به عنوان مدعی العموم درخواست کرد تا بر اساس قانون اجازه ندهند عوامل اجرایی و ناظران انتخابات از مدار قانون خارج شوند.

وی دادستان ها را عضو هیات اجرایی انتخابات و هیات های اجرایی را مسئول صحت برگزاری انتخابات اعلام کرد.

عزیزی برگزاری انتخابات را جزو حقوق عامه دانست و بر دقت در تأیید صلاحیت کاندیداها توسط هیات های اجرایی انتخابات، رعایت اصل بی طرفی و عدم استفاده مسئولان دولتی از امکانات دولتی برای تبلیغات کاندیداها تأکید کرد.

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دوم اسفند ماه امسال در سراسر کشور برگزار می شود و آذربایجان شرقی با ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر جمعیت دارای ۱۹ کرسی در خانه ملت است.

به کار می کنند.

وی اخبار مربوط به تکیپوهای تبلیغاتی تعدادی از نمایندگان کنونی مجلس شورای اسلامی را تأیید و اضافه کرد: برخی نمایندگان فعلی مجلس شورای اسلامی در تعدادی از شهرستان ها، در به کارگیری افراد در شرکت ها و به ویژه شرکت هایی که ماهیت دولتی دارند، دخالت می کنند.

محبوب علیلو تصریح کرد: چنین مواردی که با هدف جذب افراد کاندیداهای دیگر صورت می گیرد از مصادیق بارز تطمیع در انتخابات است و جرم به شمار می رود.

وی بر استفاده از ابزار پیشگیری و بازدارنده شامل هشدار، توجیه، ارشاد و تذکر در پیشگیری از جرایم انتخاباتی تأکید کرد.

به گزارش ایرنا، مسئول دفتر نظارت و بازرسی بر انتخابات شورای نگهبان در آذربایجان شرقی نیز در این نشست با اشاره به اهمیت انتخابات در جمهوری اسلامی ایران، بر برگزاری انتخابات

## آغاز تغییر در مدیران عامل بانک های ادغامی

گرفته است.

پیش از این، سیدضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک مهر اقتصاد بود که اکنون جای خود را به نتاج داده است. ادغام بانکهای مرتبط با نیروهای مسلح در بانک سپه، یکی از تصمیمات جلسات سران قوا بوده که در چند فاز عملیاتی شده است. اکنون بر روی ورودی بانکهای ادغامی نیز، برجسب‌هایی نصب شده که لوگوی بانک سپه بر آن قرار دارد و ادغامی بودن بانک را مورد تأکید قرار می‌دهد.

همچنین در سطح شهر نیز، تابلوهای واحدی برای شعب بانکهای ادغامی در حال نصب است. در این

مرحله جدید در روند ادغام بانکها با تغییر مدیران

عامل دو بانک ادغامی در بانک سپه، آغاز شده و تابلوهای واحدی نیز بر سر در شعب نصب شده است.

به گزارش مهر، مدیران عامل سه بانک ادغامی در بانک سپه تغییر کردند. بر این اساس، پیرو برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک قوامین (وابسته به بانک سپه)، علی ابدالی به عنوان مدیرعامل جدید بانک قوامین معرفی و منصوب شد. پیش از این غلامحسن تقی نتاج، سکن این بانک را به دست داشت که بعد از ادغام با بانک سپه، وی اکنون سکن بانک مهر اقتصاد را در دست



میان اعلام شده که تابلوهای بانک های ادغامی از این پس با عبارت «وابسته به بانک سپه» بر سردر شعب و ساختمان های مرکزی این بانک همراه است؛ البته مشتریان این بانک ها برای دریافت خدمت بانکی کماکان باید به بانک خود مراجعه نمایند.

## برترین‌های آزمون استخدامی شرکت‌های دانش‌بنیان مشمول تسهیلات سربازی می‌شوند



مدیر شبکه نوآوری پارک فناوری پردیس با تأکید بر اینکه در حال حاضر ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان و خلاق و شرکت‌هایی در پارک‌های علم و فناوری مشغول کسب و کار هستند، گفت: این شبکه ظرفیت ارائه خدمات به این شرکت‌ها را دارد و تاکنون ۱۵۰۰ شرکت خلاق و فناوری توانسته‌اند از خدمات شبکه نوآوری بهره ببرند. تمام خدماتی که به شرکت‌ها ارائه می‌شود، به همت مدیریت بخش خصوصی است.

وی یادآور شد: این شبکه در زمینه ارائه تسهیلات به برگزیده‌های آزمون استخدامی شرکت‌های فناوری برنامه دارد. ارائه تسهیلات سربازی به برترین‌های

کسب و کار همواره دچار فراز و فرودهایی می‌شوند، خاطر نشان کرد: سازماندهی سرمایه‌های انسانی در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان تقریباً موضوعی همیشگی است، از این رو با توجه به این نیاز اساسی سامانه فنی نیروهای انسانی ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان و فن‌اور آغاز به کار کرده است. این سامانه توسط شبکه نوآوری و به همت یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان طراحی و تدوین شده است. وی با بیان اینکه این سامانه می‌تواند شروع خوب و ارزشمندی در حوزه تأمین سرمایه‌های انسانی و شرکت‌های دانش‌بنیان باشد و فضای مناسبی را برای افراد جوانی کار در شبکه نوآوری فراهم آورد، اضافه کرد: شبکه نوآوری برای افرادی که در آزمون استخدامی شرکت‌های بخش خصوصی شرکت می‌کنند و حائز رتبه می‌شوند، مزایایی در نظر می‌گیرد که امکان استفاده از امریه و پروژه جایگزین سربازی از جمله آنها است.

مدیر شبکه نوآوری پارک فناوری پردیس خاطرنشان کرد: همچنین افراد برجسته می‌توانند عضو شبکه نوآوری شوند و از خدمات شبکه بهره مند شوند، ضمن آنکه افراد برگزیده آزمون استخدامی می‌توانند در فضاهایی قرار بگیرند که کار اشتراکی زیر نظر شبکه نوآوری داشته باشند.



رییس کنفدراسیون صادرات ایران:

**گمرک به وزارت بازرگانی جدید پیوندد**



چند روز پس از تصویب طرح تاسیس دوباره وزارت بازرگانی از سوی مجلس شورای اسلامی، به نظر می‌رسد در بخش خصوصی نیز نگاه جامعی درباره مزیت‌های این تصمیم جدید وجود دارد و فعالان اقتصادی نسبت به این تغییر بعضاً نگاه مثبت و بعضاً نگاه منفی دارند.

به گزارش ایسنا، هفته قبل مجلس شورای اسلامی سرانجام رای به تجدید حیات وزارت بازرگانی داد تا بار دیگر حوزه تجارت صاحب یک وزارتخانه تخصصی بشود.

بخشی از اعضای اتاق بازرگانی معتقدند بهترین گزینه موجود برای مدیریت تجارت در کشور، راه‌اندازی وزارت بازرگانی است. آنها معتقدند تجارت کشور نیاز به چابکی و نگاه تخصصی دارد؛ در سال‌های گذشته با توجه به ادغام صورت گرفته، تجارت رسماً به زیرمجموعه‌ای از یک وزارتخانه بزرگ بدل شده و همین امر، پیگیری امور را دشوار کرده است. فعال شدن وزیری که تنها حوزه مسئولیتش پیگیری دغدغه‌های تجارت و بازرگانی باشد، از نظر موافقان می‌تواند از یک سو نظم را به بسیاری از بازارها باز گرداند و از سوی دیگر نماینده‌ای برای فعالان این حوزه در دولت باشد.

از سوی دیگر اما مخالفان معتقدند تفکیک دوباره وزارتخانه‌ها، مشکلات و اختلاف نظرها در تصمیم‌گیری را افزایش خواهد داد. اینکه وزیر بازرگانی از صدور مجوز برای واردات برخی کالاها دفاع کند و وزیر صنعت، موضع دیگری داشته باشد، نشان از آن دارد که در برخی مواقع، به جای چابکی در تصمیم‌گیری، اختلافات حکم فرما خواهند شد و این موضوع خود می‌تواند مشکل آفرین باشد.

با وجود تمام این گمانه‌زنی‌ها، فعلاً با رای مجلس، وزارت بازرگانی بار دیگر تاسیس خواهد شد. مذاکرات و گمانه‌زنی‌ها در مسیر تقویت این نهاد حرکت می‌کند. یکی از گزینه‌های تقویت این وزارتخانه، جمعیت سازمان‌های مرتبط با - تجارت در آن خواهد بود و محمد لاهوتی - رییس کنفدراسیون صادرات ایران - در گفت و گو با ایسنا، در این زمینه یک پیشنهاد جدید را مطرح می‌کند.

به اعتقاد وی «با توجه به اهمیت نقش گمرک در تجارت کشور، این انتظار وجود دارد که با تاسیس وزارت بازرگانی، تمام دستگاه‌های مربوط به این حوزه، در یک وزارتخانه جمع شوند و در این زمینه انتقال گمرک از وزارت اقتصاد به بازرگانی می‌تواند بخشی از ناهماهنگی‌ها و بی نظمی‌های سال‌های گذشته را کاهش دهد».

هرچند هنوز برنامه دقیق مجلس و دولت برای تاسیس دوباره وزارت بازرگانی مشخص نیست و احتمالاً پس از قطعی شدن تاسیس دوباره این وزارتخانه از سوی شورای نگهبان، تصمیمات نهایی در این زمینه اتخاذ می‌شوند .

وزیر راه و شهرسازی:

**طبقه متوسط و پایین در پروژه اقدام ملی مسکن ثبت نام کنند**



وزیر راه و شهرسازی گفت: در شرایط آرامش بازار ارز، کسانی که نیازمند واقعی هستند می‌توانند برای تهیه مسکن اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی درباره وضعیت بازار مسکن اظهار کرد: قیمت مسکن فقط تابع خود مسکن نیست بلکه تابع شرایط اقتصادی و قیمت ارز هم هست.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی آرامش به بازار رسیده است و افراد برای جلوگیری از کاهش ارزش پول خود آن را در بازارهای گوناگون حرکت نمی‌دهند. بنابراین در این شرایط کسانی که نیازمند واقعی مسکن هستند، می‌توانند برای تهیه مسکن اقدام کنند.

اسلامی همچنین خاطرنشان کرد: کسانی که طبقه متوسط و پایین یعنی جامعه هدف ما هستند، برای تهیه مسکن در پروژه اقدام ملی مسکن ثبت نام کنند و دیگران هم که استطاعت مالی دارند، می‌توانند خودشان برای تهیه مسکن اقدام کنند.



**آقای شیریندل حکیمی که سال ها ریاست اتحادیه صوتی و تصویری تبریز را بر عهده داشته اند صحبت ها و تجارب گرانیهای ایشان می تواند راهما و راه گشای کسانی باشد که علاقمند به فعالیت در این صنف می باشند درگفتگوی اختصاصی با خبرنگار ما به تشریح مسائل و بیان مشکلات و ارائه دیدگاه های خود پرداخته اند که حاصل این گفتگو به خوانندگان عزیز روزنامه عجب شیر تقدیم می گردد:**

حامد پورمند

## کالای قاچاق مسافری دزدی نامرئی

در گفتگوی اختصاصی با ریاست اتحادیه صوتی و تصویری و موبایل تبریز مطرح شد:



ایراد دستور صدور پروانه کسب صادر شده و پروانه کسب تحویل متقاضی می گردد.

**لطفا در مورد قانون حق کپی رایست و چگونگی برخورد با متخلفین توضیح بفرمائید؟**

با توجه به این که رسته هایی که با قانون کپی رایست در ارتباط هستند زیر مجموعه این اتحادیه نمی باشد اظهار نظری نمی توان در این مورد کرد.

**اوضاع و کیفیت ارائه محصولات فرهنگی را در مقایسه با سایر استان ها را چگونه بررسی می کنید؟**

در زمینه عرضه محصولات فرهنگی هم این اتحادیه هیچ گونه ارتباطی با ارائه کنندگان این محصولات ندارد.

**از مسئولین ذیربط اگر انتقاد یا تقاضایی دارید لطفا بفرمائید؟**

با توجه به این که بعضا مصرف کنندگان با مراجعه به اتحادیه شکایتی علیه فروشنده تسلیم و ارائه می نمایند که طرفین جهت رسیدگی به این اتحادیه دعون و پس از رسیدگی از طریق کمیسیون رسیدگی به شکایات در رسته های فنی و خدماتی داشته باشد نامبرده به سازمان فنی و حرفه ای معرفی می گردد که پس از گذراندن دوره آزمون مدرک مهارت فنی و حرفه ای خود را اخذ و تحویل اتحادیه نمایند، در آخرین مرحله متقاضی برای آشنایی با قانون نظام صنفی و همچنین احکام تجارت برای گذراندن دوره فوق معرفی و پس از اخذ مدرک فوق پرونده ایشان تکمیل می گردد، پرونده تکمیل شده در اولین جلسه هیئت مدیره مجددا مورد بررسی هیئت مدیره قرار گرفته و در صورت ایراد به کارمندان برای رفع مالیاتی استان می باشد.

**سخن آخر هر آنچه گفتنی است بیان نمائید ؟**

با توجه به رکود بازار چشم اصناف به بذل و بخشش و التفات بیشتر از طرف کارگزاران و ریاست محترم اداره امور مالیاتی استان می باشد.

مالیاتی استان انجام گرفته و راهنمایی های لازم در مورد پرداخت مالیاتی خود به به متقاضی انجام داده شده و در صورت بروز هرگونه مشکل متقاضی با اداره فوق از اعضای حل اختلاف این اتحادیه در جلسات بدوی و تجدید نظر اتحادیه استفاده می گردد، پس از این مرحله اگر متقاضی درخواست فعالیت در رسته های فنی و خدماتی داشته باشد نامبرده به سازمان فنی و حرفه ای معرفی می گردد که پس از گذراندن دوره آزمون مدرک مهارت فنی و حرفه ای خود را اخذ و تحویل اتحادیه نمایند، در آخرین مرحله متقاضی برای آشنایی با قانون نظام صنفی و همچنین احکام تجارت برای گذراندن دوره فوق معرفی و پس از اخذ مدرک فوق پرونده ایشان تکمیل می گردد، پرونده تکمیل شده در اولین جلسه هیئت مدیره مجددا مورد بررسی هیئت مدیره قرار گرفته و در صورت ایراد به کارمندان برای رفع مالیاتی استان می باشد.

**لطفا بفرمائید اعضای اتحادیه با طی چه مراحل به عضویت اتحادیه در می آیند؟**

مراحل اخذ پروانه کسب در اتحادیه بدین صورت می باشد که در مرحله اول متقاضی در سامانه ایرانیان اصناف ثبت نام نموده و پس از بررسی اطلاعات وی از طریق سامانه، مدارک اولیه نامبرده در اتحادیه به صورت فیزیکی اخذ می گردد، بازرس اتحادیه از محل کسب متقاضی بازدید به عمل آورده و گزارش کتبی خود را در مورد تطبیق درخواست متقاضی با آنچه که مشاهده نموده را به اتحادیه تسلیم می نماید ، در مرحله دوم متقاضی بعد از معرفی به آزمایش تست مرفین و سابقه کیفری مدارک وی اخذ و به اداره اماکن عمومی جهت اخذ صلاحیت فردی و همچنین صلاحیت محل کسب معرفی می گردد، پس از این که صلاحیت متقاضی از اداره مربوطه اخذ گردید استعلام نامبرده از اداره آرایبی و

**صوتی تصویری را در چه چیزی می دانید؟**

یکی از مشکلات اساسی در حال حاضر ورود کالای قاچاق به کشور (مخصوصا به صورت مسافری ) و پخش شدن آن بین مصرف کنندگان می باشد، مصرف کنندگان بیشتر به علت عدم آگاهی به خاطر تفاوت قیمتی که بین جنس قاچاق و شرکنتی وجود دارد معمولا مبادرت به خرید کالای قاچاق می نمایند و در صورت پیدایش عیب و ایراد و نیاز به خدمات به نمایندگی های مجاز مراجعه می نمایند که نمایندگی ها از انجام خدمات به خاطر قاچاق بودن اجناس خود داری نموده و مصرف کننده با در دست داشتن کالای خود به فروشنده ها مراجعه نموده و درخواست خدمات دارند و این باعث اختلافات شدیدی بین فروشندگان و مصرف کنندگان می شود که همه روزه اتحادیه و سازمان بازرسی و نظارت شاهد شکایت های مردمی می باشد.

**لطفا در مورد رسته های شغلی اتحادیه لوازم صوتی و تصویری توضیحاتی بفرمائید؟**

رسته های اصلی و همگن که زیر نظر این اتحادیه فعالیت می کنند عبارتند از: الف) فروشندگان و تعمیرکاران دستگاه های صوتی و تصویری ب)فروشندگان قطعات یدکی الکترونیکی پ) فروشندگان و تعمیرکاران تلفن ثابت ت) فروشندگان و تعمیر کاران موبایل (ث) فروشندگان آلات و ادوات موسیقی ج) فروش و راه اندازی سیستم های امنیتی و هشدار دهنده اماکن

**نحوه نظارت بر کالاهای قاچاق صنف لوازم صوتی و تصویری چگونه انجام می شود؟**

نظارت بر کالای قاچاق در مرحله اول توسط مأمورین اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق انجام می گیرد و نظارت بر اتحادیه با استفاده از بازرسان افتخاری از اعضای تحت پوشش صورت می گیرد .

**عمده بازار کشورهای وارد کننده رسته های لوازم صوتی تصویری به استان کدام کشورها می باشند؟**

کشورهایی که بیشترین محصولات وارداتی به استان را دارند کشورهای چین و کره جنوبی می باشند.

**به عنوان رئیس اتحادیه مهمترین معضلات و مشکلات اتحادیه لوازم**

**حمل سگ با خود و غیر قانونی است**



رئیس پلیس پایتخت از برخورد پلیس با سگ گردانی در معابر عمومی و حمل این حیوان توسط خودروها خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ ، درباره سگ گردانی و حمل حیوان توسط خودروها در سطح شهر، گفت: انجام این اقدامات غیرقانونی است و اگر پلیس با این موارد مواجه شود با جدیت برخورد خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه مشاهده حمل حیوان (سگ) و تردد افراد با آن در سطح شهر نسبت به گذشته کم شده است، تصریح کرد: خیلی ها برداشت می کنند که پلیس با نگهداری سگ مشکل دارد که باید بگوییم که ما با نگهداری سگ در منازل شخصی مشکلی نداریم و مسئله مورد نظر ما حضور افراد به همراه سگ در معابر عمومی مانند پارکها و حمل آن با خودرو است.

رئیس پلیس پایتخت با اشاره به تعداد برخوردهای پلیس با این دست از پرونده ها، گفت: موضوع سگ گردانی در پایتخت بررسی شده و برخوردهایی نیز با متخلفان داشته ایم و در کل مشاهده این موضوع کاهش پیدا کرده است.

## هر شهر یک خبرنگار

**روزنامه عجب شیر از شهرستان های سراسر استان استخدام می کند.**

۰۴۱۳۵۲۵۸۲۲۲  
موبایل: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

## سلامت

### راه های پیشگیری از سندروم تونل کارپ



آیا تا به حال خواب رفتگی و بی حسی را در دست و انگشتان خود تجربه کرده اید؟ این ممکن است نشانه اولیه سندروم تونل کارپ باشد ، که حدودا میلیونها نفر را مبتلا می کند. اگر نادیده گرفته شود می تواند خسارت طولانی مدت ایجاد کند ، بنابراین اقدامات پیشگیرانه در برابر آن بسیار مهم است.

در این مطلب مؤثرترین راههای درمان بی حسی در دست را جمع آوری کرده ایم. به محض اینکه علائم اولیه سندروم تونل کارپ را تجربه کردید ، آنها امتحان کنید.

#### سندروم تونل کارپ چیست؟

سندروم تونل کارپال به عنوان یک فشرده سازی عصب متوسط نیز شناخته می شود. اولین علائمی که بروز می کند بی حسی و سوزن سوزن شدن در دست و مچ در شب است. با پیشرفت شرایط ، علائم ممکن است در طول روز بدتر شود. سندروم تونل کارپ در زنان بیش از مردان شایع است و بیشتر در افراد میانسال دیده می شود. برای جلوگیری از پیشرفت CTS ، اقدامات احتیاطی خاصی لازم است.

#### استراحت های مکرر انجام دهید:

مشاغلی که به حرکت مکرر در دست و مچ دست نیاز دارند می توانند بر علائم تونل کارپ تأثیر منفی بگذرانند. دستان شما بین جلسات کاری به استراحت منظم نیاز دارند. هر ۲-۳ ساعت یک یادآوری تنظیم کنید و کمی ورزش کنید.

#### مچ دست را در حین کار مستقیم نگه دارید:

مطالعات تأیید می کنند که بین وضعیت مچ دست و سندروم تونل کارپ رابطه مثبت وجود دارد. صندلی خود را طوری تنظیم کنید که ساعد خود را با صفحه کلید خود تراز کنید. سعی کنید مچ دست خود را در حالت صاف نگه دارید ، بدون خم شدن آنها.

#### از مچ بند استفاده کنید:

استفاده از مچ بند به شما کمک می کند مچ دست خود را در وضعیت صاف نگه دارید. در صورت تایپ کردن زیاد یا هنگام خوابیدن شب ، استفاده از مچ بند بسیار مهم است. کنترل مچ دست در هنگام خواب بسیار دشوار است و یک مچ بند می تواند تفاوت چشمگیری ایجاد کند.

#### تمرین مچ دست انجام دهید:

تمریناتی برای کشش ماهیچه های اطراف مچ کمک می کند تا تاندون هایی که از داخل تونل کارپال عبور می کنند، در وضعیت مطلوبی قرار بگیرند. سعی کنید هنگام انجام تمرینات حرکات کششی ، خم کردن و پیچ دادن مچ خود را درگیر کنید.

#### از وضعیت صحیح استفاده کنید:

استفاده از وضعیت صحیح در حین کار ضروری است. اگر به طور مرتب در معرض حالت ضعیف قرار بگیرید ، اعصاب شانه شما فشرده می شود که در نهایت روی مچ و دست شما تأثیر می گذارد. پشت خود را صاف نگه دارید و پاهای خود را صاف روی زمین قرار دهید.

#### برای تسکین درد مچ دست از یخ استفاده کنید:

یخ برای تسکین درد در مچ و دست شما شناخته شده است. از کمپرس یخ روی مچ دست خود استفاده کنید یا آن را به مدت ۵-۱۰ دقیقه در طرف یخ خیس کنید. این روش از سندروم تونل کارپ جلوگیری نمی کند بلکه دردی را که ایجاد می کند کاهش می دهد.

منبع: بیتوته

## بیمه شدن، مهمترین دغدغه واحد صنفی ما است

حامد پورمند



**احمد میرزا علیلو رئیس اتحادیه آرایشگران مردانه تبریز که قریب به ۱۶ سال در این اتحادیه حضور داشته و دارای تجارب ارزشمندی می باشند و خدمات شایانی به اعضا واحد صنفی خود ارائه نموده اند که در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ما به تشریح مسائل، بیان دیدگاه ها و ارائه مشکلات واحد صنفی خود پرداخته اند که حاصل این گفتگو به خوانندگان فهیم روزنامه عجب شیر تقدیم می گردد:**

**به نظر شما ویژگی ها و راز موفقیت یک آرایشگر نمونه چیست؟**

از ویژگی های مهم و راز موفقیت یک آرایشگر نمونه داشتن تخصص کافی، راز نگهداری، وفاداری، رعایت بهداشت فردی در محیط کار ، منظم و منظم بودن ، محیط کاری آرامش بخش برای مشتری و رعایت احترام به مشتری می باشد.

**پیگیری بیمه شدن اعضا صنف و جلساتی که با نمایندگان محترم مجلس شورا اسلامی در این زمینه داشته اید به کجا انجامیده است؟**

طی مکاتبات چندین ساله با مقامات و ارگان های ذی ربط از جمله ارسال نامه به دفتر مقام معظم رهبری و روسای محترم جمهوری و دیدار با تعدادی از نمایندگان شهرمان و طی مراجعه به تهران و دیدار با دبیر کل خانه کارگر و دیدار و جلسه با روسای اتحادیه کلان شهرها جهت بیمه نمودن صنف آرایشگری و استفاده از حق مسلم سخت زین آور بودن صنف آرایشگری فعلا به نتیجه ای نرسیده ایم ولی به لطف خداوند همچنان تا حصول نتیجه مطلوب تنهایی به راه خود ادامه خواهیم داد.

**نحوه رسیدگی به تخلفات آرایشی بهداشتی آرایشگران متخلف چگونه بررسی و رسیدگی**

و در مرحله آرایبی نداشتن بدهی مالک مغازه را شرط دادن تسویه حساب به همکاران عزیز قرار داده اند، لازم به ذکر است که ۸۰ درصد اعضای صنف ما مستاجر بوده و بیشتر آنها در تعویض مغازه جدیدشان از اداره جات ( شهرداری، آرایبی، بهداشت، تست مرفین، انگشت نگاری، اداره محترم اماکن عمومی ) باید اخذ استعلام مجدد نمایند که این واقعا ضعف قانون و ظلم ضاعف می باشد که باید مسئولین و قانون گذاران مملکت نسبت به تغییر قانون نظام صنفی، کاری انجام داده تا در این وضع اقتصادی موجود به داد اعضای محترم صنف ما رسیدگی گردد.

#### سخن آخر..... ؟

با تشکر و سپاس از طرف خودم به عنوان ریاست اتحادیه، اعضا هیئت مدیره و کارمندان اتحادیه آرایشگران مردانه از کارکنان محترم روزنامه وزین عجب شیر که این فرصت را در اختیار اتحادیه آرایشگران مردانه قرار داد، مهمترین مساله ای که چندین بار به آن اشاره شد و دغدغه اصلی و مهم اعضای هیئت مدیره این اتحادیه می باشد، مساله بیمه نمودن اعضای این واحد صنفی می باشد که علیرغم پیگیری و مطالبه نمودن به حق اعضا اتحادیه نتیجه ای در بر نداشته و حتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی شهرمان هم نتوانسته اند این خواسته به حق ما را استیفا نمایند. از مسئولین ذیربط خواهشمندم صدای به حق اعضا این اتحادیه را هم بشنوند و به فرموده رهبر انقلاب کاری جهادی تشکیل پرونده به اعضای صنف ابلاغ

می شود؟

به جرات می توان گفت در صنف ما هیچ گونه تخلفی صورت نمی پذیرد ، اعضای صنف ما از اول روز تا پاسی از شب با صورتی گشوده و بدون هیچ حمایت دولتی در خدمت شهروندان محترم می باشند، با مراجعه به آمار تخلفات صنفی در ستاد بازرسی اتاق اصناف می توان پی برد که اتحادیه آرایشگران بدون شاکي در بین اتحادیه های موجود می باشند و اگر خدای ناکرده تخلفی هم انجام پذیرد در کمیسیون شکایت و حل اختلاف داخل اتحادیه حل و فصل می گردد.

**مهمترین معضلات و مشکلات اتحادیه آرایشگران مردانه را در چه چیزی می دانید؟**

مهمترین مساله ای که قبلا نیز به آن اشاره شد، دومین بیمه نمودن اعضای محترم صنف آرایشگران می باشد که در جواب تلاش های به عمل آمده، نبودن اعتبار لازم، طرح و تصویب در مجلس شورای اسلامی به قانون می باشد، دومین مساله وجود بروکراسی اداری در مراحل اخذ پروانه کسب، علی الخصوص مشکل بهداشت محیط، جواب استعلامات از اداره آرایبی که در مرحله بهداشت نبودن سیستم فاضلاب شهرداری واحد صنفی مربوطه

می شود؟

به جرات می توان گفت در صنف ما هیچ گونه تخلفی صورت نمی پذیرد ، اعضای صنف ما از اول روز تا پاسی از شب با صورتی گشوده و بدون هیچ حمایت دولتی در خدمت شهروندان محترم می باشند، با مراجعه به آمار تخلفات صنفی در ستاد بازرسی اتاق اصناف می توان پی برد که اتحادیه آرایشگران بدون شاکي در بین اتحادیه های موجود می باشند و اگر خدای ناکرده تخلفی هم انجام پذیرد در کمیسیون شکایت و حل اختلاف داخل اتحادیه حل و فصل می گردد.



آشپزی	
<b>پنیر موزارلا خانگی</b>	
مواد لازم:	
شیر کامل	۷٫۸ لیتر
پودر اسید سیتریک	۳ قاشق چایخوری
قرص پنیر	۴/۱ قاشق چایخوری
آب سرد	۴/۱ پیمانه
نمک	۴ قاشق چایخوری

**طرز تهیه:**

مرحله اول: شیر را در قابلمه بریزید. اسید سیتریک را اضافه کرده و خوب بهم بزنید. شیر باید سرد باشد وگرنه اسید سیتریک خوب عمل نخواهد کرد.
مرحله دوم: قابلمه را روی حرارت متوسط قرار دهید. دمای شیر باید حدوداً ۳۱ تا ۳۳ درجه سانتی گراد یا ۸۸ تا ۹۰ درجه فارنهایت باشد. اگر دما از این عدد بیشتر شد، باید صبر کنید تا شیر خنک شود.

مرحله سوم: قرص پنیر را با یک چهارم پیمانه آب سرد مخلوط کنید تا کاملاً در آب حل شود. حالا مخلوط قرص پنیر و آب را به شیر روی حرارت اضافه کنید.

مرحله چهارم: حرارت را خاموش کنید. به آرامی مواد را بهم بزنید. پس از چند دقیقه، شیر شروع به غلیظ شدن می کند و دلمه های آن از آب پنیر جدا می شود.اگر دلمه شدن شیر فوراً اتفاق نیفتاد، حدود سی دقیقه به آن زمان دهید.

مرحله پنجم: در این مرحله از تهیه پنیر موزارلا خانگی هنگامی که شیر کاملاً دلمه و از آب پنیر جدا شد، آن را روی حرارت زیاد بگذارید تا دمایش به ۴۳ درجه سانتی گراد یا ۱۱۰ فارنهایت برسد. حالا یک صافی بردارید و آن را روی قابلمه دیگری بگذارید. قابلمه حاوی مخلوط پنیری را در صافی خالی کنید. آب پنیر را روی حرارت بگذارید و پنیر را فشار دهید تا کاملاً آب آن خارج شود.

مرحله ششم: حالا دوباره دلمه های پنیر را به آب پنیر برگردانید و روی حرارت بگذارید تا دمایش به ۱۲۰ فارنهایت یا ۴۹ درجه سانتی گراد برسد. سپس دوباره تکه های پنیر را با صافی از آب جدا کنید. چند ثانیه صبر کنید تا کمی خنک شود. حالا با دست پنیر را ورز دهید. تکه های پنیر احتمالاً از هم جدا می شود. پس دوباره آن را در آب پنیر بگذارید تا کمی گرم شود.

مرحله هفتم: پنیر را دوباره ورز دهید و دوباره به آب پنیر برگردانید. این پروسه را چندین بار تکرار کنید تا پنیری براق، یک دست و نرم به دست بیاید. احتمالاً وقتی پنیر آماده است که دمای آب پنیر به حدوداً ۶۵ تا ۷۱ درجه سانتی گراد (۱۵۰ تا ۱۶۰ فارنهایت) رسیده باشد. مراقب باشید دما از این عدد بالاتر نرود چون باعث ذوب شدن پنیر خواهد شد. پنیر موزارلا خانگی وقتی آماده است که در حین کشیدن پنیر، از هم جدا نشود.

مرحله هشتم: حالا پنیر را یک بار دیگر ورز دهید. حالا دستکش بپوشید و ۴ قاشق غذاخوری نمک روی سطح کار بپاشید. پنیر موزارلا را از آب نمک خارج کنید و روی سطح نمک پاشی شده قرار دهید. حالا پنیر را سریع ورز دهید چون تا وقتی پنیر هنوز داغ است نمک جذب آن خواهد شد. در صورت تمایل میتوانید نمک بیشتری به پنیر بزنید. پنیر موزارلا را مدت کوتاهی در آب پنیر قرار دهید تا گرم شود. سپس دوباره آن را بردارید و رول کنید یا روی سطح کار بگذارید.

مرحله آخر: روی پنیر را با کیسه پلاستیکی بپوشانید و در یخچال بگذارید. حالا پنیر آماده است. میتوانید آن را به شکل دلخواه برش داده و با پیتزا، کراکر، پاستا، لازانیا و انواع غذاهای دلخواه سرو کنید.

<b>نکات کلیدی تهیه پنیر موزارلا خانگی</b>
<span>–</span> در تهیه این پنیر میتوانید به جای یک چهارم قاشق چایخوری قرص پنیر از یک دوم قاشق چایخوری مایع پنیر استفاده کنید.
<span>–</span> برای دو برابر کردن حجم شیر، شما به ۵ قاشق چایخوری اسید سیتریک و یک قاشق چایخوری قرص پنیر نیاز دارید.
<span>–</span> به محض آماده شدن پنیر میتوانید آن را فریزر کنید. برای راحت تر فریز شدن پنیر آن را رنده کرده و بعد در فریزر بگذارید.
<span>–</span> پنیر موزارلا خانگی در یخچال تا چند هفته و در فریزر تا چند ماه قابل نگه داری است.
<b>منبع: ایران کوک</b>

رئیس سازمان سنجش خواستار شد:

## دانشگاه ها با تعامل مشکل المپیادی ها را حل کند



وی گفت: طبق قانون سازمان سنجش میزان ۱۰ درصد یک رشته را به دانشگاه به منظور ثبت نام المپیادی ها معرفی می کند و اتفاقی که رخ داده این است که ۱۰ درصد رشته دندانپزشکی دانشگاه علوم

رئیس هیئت مدیره اتحادیه کشوری تعاونی‌های سهام عدالت، از وریز سود

سال ۹۷ به حساب سرپرست های خانوارهای دارای برگ های سهام عدالت ازآرمه‌ خیر داد و گفت: ۵۰ میلیون ایرانی سهام عدالت دارند.

به گزارش مهر، عسگر توکلی در آمل اظهار داشت: با توجه به برگزاری مجامع شرکت های سرمایه پذیرد بازارفراپورس و تعیین تکلیف سوده‌های این شرکت ها، به ازای هر نفری که دارای برگ های سهام یک میلیون تومانی هستند، مبلغ ۱۷۵ هزار تومان واریز خواهد شد. وی افزود: اولویت پرداختی سود به خانوارهای زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) وپهزیستی است ویس از آن دیگر دهک هایی که دارای برگ های سهام هستند، پرداخت خواهد شد.

### سود سال ۹۶ پرداخت شد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه کشوری تعاونی های سهام عدالت با بیان اینکه سود مربوط به سال ۹۶ به حساب بیشتر خانوارهای زیرپوشش این اتحادیه پرداخت شده است، اضافه کرد، درعین حال خانوارهایی که به دلایلی سود سال های قبل به حساب آنها واریز نشده می توانند با درست داشتن برگه های سهام خود به شرکت ها ودفترهای تعاونی

رئیس هیئت مدیره اتحادیه کشوری تعاونی‌های سهام عدالت، از وریز سود

حتما رشته دندانپزشکی تهران و شهید بهشتی را انتخاب کنند و در مقابل دانشگاه ها نیز با کمبود ظرفیت به ویژه در ظرفیت یونیت و تجهیزات آموزشی دندانپزشکی مواجه اند.

وی افزود: این مشکل از سال ها پیش وجود داشته است و ما درخواست داده ایم که مصوبه پذیرش المپیادی ها و استعدادهای درخشان اصلاح شود تا با این مشکل مواجه نشویم. اما به هر حال سازمان سنجش بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی عمل کرده و به دانشگاه ها هم اعلام کردیم که با المپیادی ها تعامل کنند.

وی خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر دانشگاه صنعتی شریف نیز از ۶۰ نفر ظرفیت مهدسی کامپیوتر، ۳۵ نفر المپیادی دارد و آنها نیز با همین مسئله مواجه شده اند.

وی تاکید کرد: مطمئن هستیم که دانشگاه های پزشکی و غیر پزشکی با تعامل مشکل بچه های المپیادی را حل می کنند. به هر حال این افراد در چارچوب قانون معرفی شده اند و به دلیل اصرار آنها بر یک رشته و دو دانشگاه مشخص این مشکل ایجاد شده است.

اتحادیه در سراسر کشور به سهامداران اشاره کرد وگفت: با تفاهم نامه انجام شده میان این اتحادیه و برخی بانک های عامل درکشور، پرداخت تسهیلات بانکی بدون بهره وحتی بدون ضامن به سهامداران است.

توکلی با بیان اینکه افراد برای بهره مندی از بیمه هایی ازجمله آتش سوزی، بیمه بدنه وسایر بیمه های خودرو تا سقف سه میلیون و ۵۰۰هزار تومان تسهیلات بانکی آنها با ثبت درخواست از دفاتر انجام خواهد شد، توضیح داد: از جمله مزایای این طرح است که فرد برای بیمه و همچنین دریافت تسهیلات اصلا به بانک مراجعه نمی کند و تمامی فرآیند دریافت تسهیلات و بیمه در کمتر از یک ساعت قابل انجام است که از اهمیت بسزایی برخوردار است.

وی اضافه کرد: از مبلغ سه ومیلیون و ۵۰۰هزار تومان به بالاتر، کامرمزد آن ۳درصد از بیمه گذار و ۲درصد خدمات بیمه ای پرداخت خواهد کرد ودرمان‌نردان تاکنون ۶هزار نفرتاکنون از این تسهیلات دریافت کردند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه کشوری تعاونی‌های سهام عدالت یادآورشد: این طرح در بهمن ماه پارسال در چند دستگاه اجرایی مازندران ازجمله برای رانندگان تاکسی در شهرامیر به‌صورت پایلوت اجرا شده است.

## تامین اعتبارات لازم برای اجرای قانون جامع حمایت از حقوق معلولان

معلولان انجام دادیم در نهایت هفته گذشته قرار شد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور قطعی برای عملیاتی شدن این قانون را صادر کند که نویدی برای جامعه معلولان جهت بهبود نحوه ارائه خدمات به آنها خواهد بود.

**رئیس سازمان بهزیستی حمایت از خانواده‌های دارای چند معلول را در اولویت قرار دهد**
ساعی تاکید کرد: آنچه مسلم است بعد از تخصیص اعتبارات لازم برای اجرای این قانون می‌توان در جهت تسهیل و بهبود ارائه خدمات به جامعه معلولان به ویژه در حوزه بهداشت و درمان و افزایش یارانه‌های این بخش گام اساسی برداشت.
رئیس فراکسیون معلولان مجلس شورای اسلامی، در پایان از رئیس سازمان بهزیستی کشور خواست تا برای هزینه‌کرد این میزان اعتبارات، توجه به افرادی که دارای درصد معلولیت بالاتری هستند و خانواده‌های دارای چند معلول را در اولویت قرار دهد تا پرداخت کمک هزینه به آنها افزایش یابد.

**پیام شهردار تبریز به مناسبت ۲۷ سپتامبر روز جهانی گردشگری؛**

## مشاغل مرتبط با صنعت گردشگری، توسعه اقتصادی پایدار

گردشگری شد که در نوروز و تابستان سال جاری شاهد آن بودیم. مدیریت شهری تبریز برنامه‌های مرتبط با گردشگری را به تبریز ۲۰۱۸ محدود ندانسته و بر تداوم برنامه ها در حوزه آموزش های عمومی، معرفی زیرساخت ها و نیز ظرفیت های تبریز تاکید دارد و به عنوان یک برنامه بلند مدت توجه میکند.

با توجه به اهمیت اقتصاد گردشگری باید ما نیز همگام و همراستا با جهان شرایط را برای بهره‌مندی هرچه بیشتر از فرصتی که گردشگری برای کشورها فراهم می کند بهره مند شویم تا بیشتر شاهد توسعه و رونق فرهنگی و اقتصادی باشیم.

### فرهنگ و هنر

روزنامه سراسری عجب شیر



**افتتاح نمایشگاه عکس محرم در مراغه**

به گزارش ایرنا، احمد دادرس فیاض افزود: این نمایشگاه فرهنگی و هنری همزمان با هفته دفاع مقدس و ایام عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین(ع) برپا شده است.

وی ادامه داد: در این نمایشگاه، ۳۹ قطعه عکس از ۳۶ عکاس آزاد و عضو انجمن سینمای جوانان دفتر مراغه با مضمون محرم و آیین های آن به نمایش گذاشته شده است.

وی اضافه کرد: در این نمایشگاه، عکس هایی از زنده یاد قنبر الماسی، نسا امامی، حسین پاشاپور، وحید پورمنافی، حسن توفیق، مهناز حامدی، حامد دهقانی زاد، علی رحمتی، کیمیا رحمتی، بهنام رزاق فامیان، رضا سائلی و پارسا ساجدینا در معرض دید عموم قرار گرفته است.

وی گفت: همچنین عکس هایی از عکاسان این شهرستان شامل جلال سجودی، آیدا سعیدیان، فرشید ضیاءالملک، نسیم طوبی، ابراهیم عابدزاده، بهرام علیزاده، وحید فلاحی مطلق، سحر ابوالقاسمی، سارا قربانی، حوریه کاظمی، شقایق مهدوی نیا، عرفان میر جلالی، لیلا میرزاپور و علیرضا ناجیان نیز در این نمایشگاه به نمایش درآمده است.

وی افزود: این نمایشگاه هنری، روایت تصویری مراسم و برنامه های عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع) در شهرستان مراغه است. وی اضافه کرد: این نمایشگاه تا ۲۷ مهرماه (ربعین حسینی) همه روزه از ساعت ۱۰ تا ۱۳ و ۱۷ تا ۲۰ در محل نگارخانه شهر پذیرای بازدیدکنندگان است.

#### ادامه کاهش قیمت کاغذ



رئیس اتحادیه فروشنندگان کاغذ و مقوا کاهش قیمت کاغذ در بازار آزاد را ادامه‌دار دانست و گفت: بازار به ثبات بیشتری دست خواهد یافت.

به گزارش تسنیم، سیدحسن میرباقری، رئیس اتحادیه فروشنندگان کاغذ و مقوا، با اشاره به بازار کاغذ و کاهش قیمت‌ها گفت: خوشبختانه بازار کاغذ به سمت ثبات بیشتر در حرکت است. قیمت‌ها سیر نزولی دارند و اگر مساعدت‌های دولت برای واردات کاغذ ادامه یابد، این کاهش قیمت ادامه‌دار خواهد بود.

وی همچنین از انتقاد و گلایه برخی از واردکنندگان نسبت به تعیین سقف واردات کاغذ توسط وزارت صمت خبر داد و افزود:در وضعیت فعلی به صلاح نیست که واردات کاغذ سقف‌دار باشد، ممکن است واردکننده‌های سال گذشته به دلایلی واردات نداشته باشد، نمی‌توان به او گفت امسال هم نمی‌توانی واردات داشته باشی.

میرباقری تصریح کرد: ما در تلاشیم این موضوع را با دست‌اندرکاران حل کنیم.

### دلنوشته

اگر اختیار ، دست انسانها بود ، بجای دو گوش ، گوشت ، په گوشت طلب میکردند ، دو دهان !

(اکبر عظیم نیا)



در جلسه شورای عالی ورزش استان:

## استان آذربایجان شرقی میزبان شایسته تور بین المللی دوچرخه سواری خواهد بود

جلسه شورای عالی ورزش استان آذربایجان شرقی با حضور معاونت سیاسی و امنیتی استانداری، مدیر کل ورزش و جوانان استان، تعدادی از فرمانداران شهرستان ها و جمعی از مسئولین با محوریت میزبانی سی و چهارمین تور دوچرخه سواری ایران-آذربایجان، برنامه عملیاتی در جهت ورزش برای همه و طرح آموزش شنا برای کارکنان دولت در سالن جلسات استانداری برگزار گردید.

به گزارش خبرنگار ما، معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی از آمادگی استان برای میزبانی شایسته از سی و چهارمین تور دوچرخه سواری ایران- آذربایجان خبر داد و گفت: امیدواریم این دوره از مسابقات نیز بدون هرگونه مشکلی، برگزار شود

علی‌اراستگو در بخشی از سخنان خود بر ضرورت تلاش برای توسعه نشاط اجتماعی در جامعه نیز تاکید کرد و افزود: این موضوع از

مهم ترین تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی و همچنین ریاست اجتماعی کشور است که باید بیش از پیش مورد توجه مسئولان و دستگاه های دخیل در این امر قرار گیرد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز در این جلسه با اشاره به آمادگی استان برای میزبانی از برگزاری سی و چهارمین تور بین المللی دوچرخه سواری ایران- آذربایجان گفت: ۱۲ تیم از ۱۱ کشور دنیا همچون کشورهای مالزی، بلژیک، چین، بلاروس، هنگ کنگ، آفریقای جنوبی و ... در این دوره از تور به همراه چهار تیم از جمهوری اسلامی ایران با یکدیگر به رقابت می پردازند. وی ادامه داد: این دوره از تور بین المللی دوچرخه سواری ایران- آذربایجان، ساعت ۱۶ بعد از ظهر در تاریخ نهم مهرماه سال جاری در پارک بزرگ ائل گلی تبریز، افتتاح و مراسم اختتامیه نیز ساعت ۱۵ بعد از ظهر در روز



سیزدهم مهرماه و در محوطه مجتمع لاله پارک برگزار می شود. بهتاج ضمن تشکر از نیروی پلیس و بحث امنیتی تور خاطر نشان کرد: امسال حدود ۷۰ درصد از مسیر تور از طریق صدا و سیما و شبکه سهند و ورزش پوشش داده خواهد شد که هدف از آن شناساندن و به تصویر کشیدن نقاط مختلف آذربایجان می باشد.

مدیر کل ورزش و جوانان استان در رابطه با طرح عملیاتی ورزش برای همه اضافه کرد: اداره کل ورزش و جوانان و هیئت ورزش همگانی استان در جهت ورزش همگانی برنامه ریزی کرده و سرمایه گذاری های زیادی توسط شهرداری و اداره ورزش برای آن انجام شده است اما متأسفانه این امر پایدار نبوده که ما قصد داریم در این مورد به سمت پایدار شدن ورزش همگانی حرکت کنیم.

### روانشناسی

#### انواع دروغ و چگونگی تشخیص آن

دروغ چیست؟ دروغ میتواند تعریف های مختلفی داشته باشد و از فرد تا فرد و از فرهنگ تا فرهنگ متفاوت است. ولی بصورت کلی دروغ حرف ، سخن و صحبتی است که گوینده آن می داند درست نیست ولی برای فریب یا سوء استفاده از دیگران آنرا بیان میکند.

#### آیا دروغ میتواند خوب هم باشد؟

در برخی از فرهنگ ها گفتن دروغ در برخی از موقعیت ها تشویق هم میشود مانند دروغ گفتن برای اشتی دادن بین دو نفر و یا جلوگیری از آسیب رسیدن به کسی.

#### انواع دروغ

دروغ گو های مصلحتی: ما اکثر تمایل داریم که دروغ های مصلحتی را خیلی دروغ حساب نکنیم و کسانی که همچنین دروغ هایی میگویند اغلب احساس میکنند که این دروغ ها یا سودی داشته و یا دست کم بی زیان هستند، دروغ های مصلحتی بخشی از حقیقت را هم میگویند ، بدین ترتیب برخی ها ممکن است فکر کنند که این ها اصلاً دروغ نیستند. گاهی وقت ها هم اشخاص ممکن است از چنین دروغ هایی برای محافظت از سایرین استفاده کنند.

چنانچه میفانید کسی دارد به شما دروغ میگوید شاید بخواهید با وی مقابله کنید و دروغش را آشکار کنید، ولی باید به این که بعدش چه کاری میخوانید انجام دهید هم فکر کنید. درصورتی که فکر می کنید دروغ مصلحتی اش واقعا چیز مهمی نیست، بگذرید، ولی درصورتی که اعتمادتان را خدشه دار میکند شاید بهتر باشد با آن برخورد کنید.

دروغ های وسواسی یا عادت: برخی از آدم ها زندگی خویش را با یکسری بی پایان از داستان ها و واقعیت ها و یا قصه هایی که یا کاملاً نادرست اند یا زیادی آب و تاب داده شده اند دکور و تزئین میکنند، افرادی که این کار را میکنند به قصه های خیالی خوش معاندند، زیرا بدون این دروغ ها و داستان ها عمیقاً حس نا امنی میکنند . معمولاً تنها افرادی که از دروغ های عادت رنج می برند خود این دروغ گو ها هستند. دروغ های بیمارگونه: دروغ های بیمارگونه، نوع مزمن تر دروغ های عادت یا وسواسی هستند. دروغ های مرضی برعکس دروغ های سفید یا مصلحتی که برای جلوگیری از ناراحتی یا درد سر فرد دیگری گفته میشوند ، ظاهراً هیچ علت مشخصی ندارند و همین سبب میشود کسی که با یک دروغگوی مرضی برخورد میکند به سختی بفهمد چه باید بکند.

بیش از یک قرن از شناسایی دروغ مرضی می گذرد، ولی هنوز تعریف واحدی برای آن ارائه نشده است. بعضی از دروغ های مرضی ریشه در یک عارضه ی روانی دارند مثل اختلال شخصیت اجتماعی ( سایکوپت)، در حالیکه برای دیگر دروغ های مرضی ظاهراً هیچ علت پزشکی وجود ندارد.

دروغ گوهای حواس پرت یا مرضی: دروغ گوهای حواس پرت با دروغگو های مصلحتی تفاوت دارند، زیرا تمام مدت در حال دروغ گفتن هستند و به اخلاق و معنای دروغ شان فکر نمی کنند. اغلب اشخاص میفانند که آن ها خالی می بینند، زیرا حواس پرت بوده و زیاده روی میکنند.

#### راه های تشخیص دروغ

۱- یکی از آزمایش های ساده ای که برای فهمیدن این که طرف دروغ میگوید یا نه به این ترتیب هست که سوالی که خودمان جوابش را می دانیم از وی بپرسیم و جواب وی بیانگر درستگویی و دروغگویی اش است.

۲- وی را ریکار سوالی کنیم؟ به این منظور که از وی سوالهای مختلفی بپرسیم و تناقض گویی ها را تشخیص دهیم.

۳. طبق تحقیقات روان شناس مشهور اکمن:در موقع دروغ گفتن مردمک چشم فرد دروغگو باز میشود و لحن صدای وی تغییر میکند

فرد دروغ گو معمولاً جلوی دهان خویش را می گیرد و دائماً دماغ خویش را لمس میکند .

۴. زیاده روی کردن در خصوص جزئیات یک مسئله میتواند نشانه ای باشد از این که فرد دارد دروغ میگوید.

۵. به جواب هایی که ارتباطی با سؤال شما ندارند حساس باشید. احتمال این که فرد در حال پنهان کردن موضوع باشد زیاد است. وی می خواهد تا آنجایی که شده به شما دروغ مستقیم نگوید.

منبع: بیتوته

## سنت شکنی تراکتور و ماشین سازی در لیگ نوزدهم

#### سنت شکنی تبریزی ها در لیگ نوزدهم

دو تیم تبریزی در حالی در هفته پنجم مسابقات در مجموع ۶ امتیاز کسب کردند که در هفته های گذشته نوانستند بیش از ۴ امتیاز کسب کنند. در هفته نخست مسابقات ماشین سازی توانست مقابل استقلال به پیروزی برسد اما تراکتور در مسجدسلیمان مقابل نفت متوقف شد.

تراکتور و ماشین سازی در هر یک از هفته های دوم و چهارم ۳ امتیاز کسب کردند. در این ۲ هفته ماشین سازی مقابل سپاهان و شهر خودرو تن به شکست داده بود. در هفته سوم نیز برتری یک بر صفر ۳ امتیاز این دیدار خارج از خانه را کسب کرد.

روز گذشته نیز ماشین سازی در تبریز میزبان شاهین شهرداری بو شهر بود که در دیداری پرگل توانست حریف خود را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهد. در این بازی شاگردان خطیبی ۴ بار از حریف خود پیش افتادند اما تیم مهمان توانست بازی را به تساوی بکشاند. در نهایت ۲ گل از بابک مرادی و محمد قادری موجب پیروزی تیم میزبان شد.

رضازاده:

## توانایی شکستن رکورد تالاخادزه را داریم

دوازدهم ۲ مدال طلای المپیک گفت: وزنه برداری ورزش رکوردی به شمار می رود و جایجایی رکوردها در این رشته امری غیر طبیعی نیست.

به گزارش ایرنا، حسین رضازاده با اشاره به تغییر در دسته های وزنه برداری اظهار داشت: در المپیک ۲۰۰۴ آتن در حرکت دو ضرب ۲۶۳.۵ کیلوگرم را مهار کردم که تا حدود ۱۵ سال کسی نتوانسته بود آن را جایجا کند. اما در مسابقات قهرمانی سال ۲۰۱۹ جهان که در پاتایا تایلند برگزار شد این رکورد توسط «لاشا تالاخادزه» گرجستانی شکسته شد. البته این رکورد شکنی در دسته های جدید است که از ۲ سال پیش توسط مسوولان فدراسیون بین المللی وزنه برداری تعریف شد.

حسین رضازاده وزنه بردار دسته به

#### بهبود جایگاه تراکتور و ماشین سازی در پایان هفته پنجم

بر اساس نتایج رقم خورده در هفته پنجم مسابقات، تراکتور با کسب ۱۱ امتیاز در رده دوم جدول قرار گرفت. این تیم در پایان دیدارهای روز نخست این هفته، به صورت موقت برای نخستین بار در فصل جاری مسابقات صدرنشین شده بود. سپاهان نیز ۱۱ امتیازی بوده و بر اساس تفاضل گل صدرنشین شد.

ماشین سازی هم پس از کسب پیروزی در پرگل ترین بازی هفته، از رده چهاردهم به رده دهم جدول صعود کرد. این تیم در حال حاضر ۶ امتیازی است و به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به تیم های پارس جنوبی جم و فولاد، فرصت حضور در رده های هشتم و نهم جدول را از دست داد.

#### ماشین سازی و تراکتور جزو بهترین تیم های خانگی در ۵ هفته نخست

در پایان هفته پنجم لیگ، نساجی با کسب ۲ برد از ۲ بازی خانگی، بهترین تیم خانگی این مسابقات است.



گرجستانی تبریک می گویم. دوست داشتم این رکورد توسط یک ایرانی جایجا می شد. امیدوارم در سال های آینده جوانانی به وزنه برداری بیایند که رکورد وزنه بردار گرجستانی را بشکنند زیرا این وزن یکی از مهمترین دسته های است که کشورها در المپیک حساب ویژه ای روی آن باز کرده و قهرمان این دسته می تواند عنوان قوی ترین مرد جهان را یدک بکشد.

## مدیر جدید آکادمی فوتبال باشگاه ماشین سازی معرفی شد



مدیرعامل باشگاه ماشین سازی، مدیر جدید آکادمی فوتبال این باشگاه را منصوب کرده و باغ آبادی به عنوان مدیر جدید آکادمی ماشین سازی معرفی شد. به گزارش مهر، بنا به تصمیم هیات مدیره باشگاه ماشین سازی، غلامرضا باغ آبادی از مربیان با تجربه فوتبال کشور که دارای مدرک مربیگری حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا بوده و سابقه چندین سال بازی و مربیگری در باشگاه ماشین سازی را در کارنامه خود دارد، به سمت مدیر آکادمی فوتبال منصوب شد.

در حکم باغ آبادی که به امضای هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه ماشین سازی، رسیده، آمده است: « از جنابعالی انتظار می رود توسعه

وی در پایان عنوان کرد: سال ها مردم ایران با وزنه زدن و رکورد شکنی من و «بهداد سلیمی» در این دسته عادت کردند و امیدوارم در آینده نیز یکی از جوانان ایرانی دوباره در این دسته بتوانند عنوان قهرمانی کسب کنند. نمایندگان کشورمان توانایی باز پس گیری این رکورد را داریم. اما قهرمان شدن در این وزن و رکورد شکنی به برنامه ریزی و پشتوانه سازی نیاز دارد.

دوازدهم ۲ مدال طلای المپیک گفت:

وزنه برداری ورزش رکوردی به شمار می رود و جایجایی رکوردها در این رشته امری غیر طبیعی نیست.

به گزارش ایرنا، حسین رضازاده با اشاره به تغییر در دسته های وزنه برداری اظهار داشت: در المپیک ۲۰۰۴ آتن در حرکت دو ضرب ۲۶۳.۵ کیلوگرم را مهار کردم که تا حدود ۱۵ سال کسی نتوانسته بود آن را جایجا کند. اما در مسابقات قهرمانی سال ۲۰۱۹ جهان که در پاتایا تایلند برگزار شد این رکورد توسط «لاشا تالاخادزه» گرجستانی شکسته شد. البته این رکورد شکنی در دسته های جدید است که از ۲ سال پیش توسط مسوولان فدراسیون بین المللی وزنه برداری تعریف شد.

حسین رضازاده وزنه بردار دسته به

#### مسابقات شنا قهرمانی آسیا به میزبانی هند: مهدی انصاری بر نری شد



مهدی انصاری ملی پوش شنا ایران در چهارمین روز مسابقات شنا قهرمانی آسیا به میزبانی بنگلور هند موفق به دریافت نشان برنز شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی به نقل از فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، مهدی انصاری در چهارمین و آخرین روز مسابقات شنا قهرمانی آسیا-رده های سنی چهارمین مدال کاروان ایران را به دست آورد. انصاری در فینال ماده ۵۰ متر پروانه با ثبت زمان ۲۴.۷۷ سوم شد و به مدال برنز رسید. بدین ترتیب پرونده تیم ملی شنا ایران در دهمین دوره این مسابقات با کسب سه مدال برنز و یک نقره بسته شد.

پیش از این بنیامین قره حسنلو در ماده ۵۰ متر آزاد با زمان ۲۳.۲۳ سوم شد و به مدال برنز رسید و علی جعفری با ثبت دو رکورد ملی رده سنی ۱۵\_۱۷ سال در ماده های ۱۵۰۰متر و ۸۰۰متر آزاد موفق به دریافت نشان برنز در فینال ۱۵۰۰ متر آسیا شده بود.

همچنین تیم ملی شنا ایران در نخستین روز مسابقات قهرمانی آسیا-رده های سنی با ترکیب مهدی انصاری، بنیامین قره حسنلو، سینا غلامپور و علیرضا یاور در ماده ۴ در صد متر آزاد به آب زد و با ثبت زمان ۲:۲۸.۴۶ موفق به دریافت نشان نقره شده بود.

		8		4		5	
4	8		3	9	7		2
9		4	6			7	
5	9			1			
8				6			
		2	9				
3	2			7			4
6				1	3	5	
				6	2		
				8			



اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۵۲:۳۳	۰۶:۱۸:۳۱	۱۲:۱۵:۱۳
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۸:۱۱:۵۴	۱۸:۳۰:۳۲	۲۳:۳۲:۰۸

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
طراحی: موسسه بزواک کتاب آذربایجان  
سردبیر: زیر نظر شورای سردبیری  
مدیر اجرایی: امید شکوریان  
چاپ: پرنیان

آدرس: تبریز - خیابان دارایی (شهبند مدنی) - روبروی مسجد شهید آیت‌الله مطهری - پلاک ۹۹ - طبقه دوم - واحد ۳  
تلفن دفتر: ۰۲۱-۳۵۲۵۹۷۵۶ - فاکس: ۰۲۱-۳۵۲۵۹۷۵۶  
تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com  
j.shakourian@gmail.com  
/Ajabshirdaily  
/Ajabshirnewspaper



یکشنبه ۷ مهر ماه ۹۸ - سال ششم - شماره ۵۷۹

## یارانه ارز و بنزین باید حذف و یارانه نقدی ۳ برابر شود



عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: به منظور جبران اندکی از فشارهای اقتصادی، افزایش سه برابری یارانه‌ها تا ۱۳۵ هزار تومان به ازای هر نفر همزمان با حذف ارز ترجیحی و سهمیه بندی بنزین ضروری است.

به گزارش مهر، امیر خجسته با بیان اینکه تحریم‌های ظالمانه آمریکا در سال‌های اخیر و بویژه در سال ۱۳۹۷ که با هدف افزایش فشارهای سهمگین به معشیت مردم و ایجاد رویارویی مستقیم مردم با نظام جمهوری اسلامی طراحی و پیاده سازی شده است، گفت: متأسفانه دولت برای حفاظت و حراست از امید مردم و رفع تنگنایهای شدید معیشتی، اقدامات اساسی که وضعیت اقتصاد خانواده‌ها به ویژه اقشار آسیب پذیر و دهک‌های پایین درآمدی را سامان دهد، طراحی و اجرا نکرده است.

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تخصیص ناکارآمد ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: آنچه که به عنوان تأمین ارز ارزان قیمت ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای اساسی و نیازهای دارویی در قالب میلیارد‌ها دلار در اختیار واردکنندگان قرار گرفته و می‌گیرد، به اذعان کارشناسان و حتی مسئولین دولت در بسیاری از موارد باعث توسعه رانت خواری و ایجاد فساد و هدر رفت منابع کمیاب ارزی شده است.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی افزود: تعداد قابل توجهی از دریافت کنندگان ارز دولتی یا اقدام به واردات مایحتاج مردم نکرده یا به نام کالاهای اساسی و دارویی کالاهای دیگری وارد کرده‌اند. عده‌ای از وارد کنندگان که کالاهای خود را با نرخ ارز دولتی وارد کرده‌اند، اقدام به فروش کالاهای وارداتی با نرخ‌های آزاد



وی افزود: ارائه آمارهای انتخاباتی در قالب قوانین برای بهره مندی رسانه ها و مطبوعات از جمله ضرورت هایی است که باید توسط نهادهای متولی امر و برگزاری انتخابات مورد توجه و اهتمام قرار گیرد. شغفی اضافه کرد: تبلیغات محیطی و رسانه ای به عنوان دغدغه ای مهم در عرصه انتخابات در صورت عدم ساماندهی مناسب می تواند زمینه ساز آسیب به جلوه، منظر شهری و نیز محیط زیست و زمینه ساز چالش های اجتماعی شود.

## آگاه‌سازی برای مشارکت حداکثری در انتخابات رسالت رسانه‌هاست

مشارکت بیش از پیش مردم در این عرصه خطیر خواهد بود. شغفی اضافه کرد: همچنین نهادهای نظارتی از جمله فرهنگ و ارشاد اسلامی وظیفه دارند با هرگونه تخلف از جمله تبلیغات زود هنگام انتخاباتی در رسانه ها و مطبوعات شهرستان برخورد و پیشگیری کنند. وی گفت: پرهیز از ایجاد زمینه برای سو استفاده برخی نامزدهای احتمالی انتخابات از امکانات سازمان های دولتی و کمک های خیریه از جمله مواردی است که باید مورد توجه رسانه ها به ویژه خبرگزاری های دولتی و صدا و سیما و نیز روابط عمومی ادارات قرار گیرد.

معاون سیاسی فرماندار مراغه با تاکید بر لزوم قانون‌مداری رسانه‌ها گفت: آگاه‌سازی و ایجاد زمینه برای مشارکت حداکثری در انتخابات آتی مجلس رسالت رسانه‌ها و مطبوعات است. به گزارش ایرنا، موسی شغفی در جلسه کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات انتخابات مراغه افزود: با توجه به نقش رسانه ها در جامعه، بهره گیری از ظرفیت آنها در برگزاری پرشور انتخابات موثر است. وی ادامه داد: از این رو، اطلاع رسانی از طریق رسانه ها و مطبوعات در قبل، هنگام و پس از برگزاری انتخابات زمینه ساز کاهش حاشیه ها و نیز جذب

## اهدای اعضای بدن زن ۳۵ ساله تبریزی به ۴ نفر

کبد وی نیز به یک بیمار اهل یکی از روستاهای شهرستان ورزقان با موفقیت پیوند زده شد.

بنا به گفته متخصصان جراحی پیوند عضو، عمل پیوند اعضا یکی حساس ترین نوع اعمال جراحی محسوب می‌شود از این رو بهره گیری از پزشکان مجرب در انجام اعمال ضروری است.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به عملیات ویژه انتقال هوایی قلب اهدایی از تبریز به تهران گفت: طی عملیات هماهنگ شده سازمان اورژانس کشور و دانشگاه علوم پزشکی تبریز، قلب خانم ۳۵ ساله جهت پیوند به تهران منتقل شد.

دکتر فرزاد رحمانی در تشریح این خبر اظهار کرد: قلب اهدایی خانم جوان ۳۵ ساله که دچار مرگ مغزی شده بود پس از جراحی توسط تیم زنده جراحی و درمانی اتاق عمل بیمارستان امام رضاع) تبریز و با توجه به محدودیت زمانی و حیاتی بودن ثانیه‌ها توسط اورژانس هوایی تبریز به فرودگاه شهید مدنی تبریز منتقل شد.

وی خاطر نشان کرد: قلب اهدایی با هوایمای جت فالکون جهت پیوند به تهران انتقال یافت.

بر اساس این گزارش، این مورد، نهمین اهداء اعضا را در تبریز در سال جاری رقم زد.



اعضای بدن زن ۳۵ ساله تبریزی به چهار نفر زندگی دوباره بخشید.

به گزارش ایسنا، اعضای بدن خانم ۳۵ ساله تبریزی که بر اثر عارضه مغزی دچار مرگ مغزی شده بود با رضایت خانواده وی اهداء شد و جان چهار نفر را داد.

به دلیل اینکه قلب اهداء شده باید به بیمارستان شهید رجایی تهران انتقال می یافت، تمام اقدامات و هماهنگی های لازم برای انتقال در مدت زمان بسیار کمی به انجام رسید و با تلاش همکاران مرکز، ارگان اهداء شده در موعد مقرر به فرودگاه برای ارسال به تهران منتقل شد.

کلیه های اهداء شده به دو بیمار اهل تبریز و مراغه و

## شگرد پزشکان برای دور زدن «کارتخوان»



مشکلات مالیاتی جامعه پزشکی، در فضایی کارشناسانه، بدون تنش، تهدید و با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کشور بحث و اطلاع‌رسانی شود.

البته این اقدامات در شرایطی است که متأسفانه برخی پزشکان ترفندهایی را برای دور زدن کارتخوان‌ها در پیش گرفته‌اند تا به لطایف‌الحیل زیر بار استفاده از کارتخوان نروند؛ از نصب خودپرداز در مطب گرفته تا اخذ وجوه بالاتر از بیمارانی که می‌خواهند از طریق کارتخوان حق ویزیت پزشک را بپردازند. ترفندهایی که نه‌تنها قانون را دور می‌زنند، بلکه بیشتر سبب سلب اعتماد از بیماران می‌شود و آنها را به زحمت می‌اندازد.

### در خواست ۲۰ میلیون پول نقد

فاطمه یکی از افرادی است که از برخورد یکی از پزشکانی که به او مراجعه کرده، گلایه دارد و به ایسنا، می‌گوید: برای جراحی زیبایی بینی خواهرم به یک پزشک معروف مراجعه کردیم. او قبل از عمل به ما گفت که باید تمام هزینه عمل را که حدود ۲۰ میلیون تومان می‌شد، به صورت نقدی برایش به بیمارستان ببریم و در غیر این صورت جراحی را انجام نمی‌دهد.

او می‌افزاید: از آنجایی که کارش را قبول داشتیم و می‌خواستیم حتماً جراحی را این پزشک انجام دهد، قبول کردیم و با هزار مکافات ۲۰ میلیون تومان پول نقد را در ساک گذاشته و برای پزشک بردیم. اما مگر اعمال جراحی، چه زیبایی باشد چه غیره، تعرفه مشخص ندارد؟ چرا یک پزشک باید از اعتماد بیمار و البته شهرت خود سوء استفاده کند و خارج از تعرفه مشخص پول بگیرد؟

### کارتخوان به نوبت!

مژگان نیز که برای بیماری غدد خود به یک پزشک

کردم و منشی باز به من گفت اگر همین الان پول را واریز کنید، بهترین ساعت به شما نوبت می‌دهم. »

معصومه یکی دیگر از افرادی است که تجربه اینچنینی را داشته و می‌گوید: پدرم به دلیل مشکل قلبی‌اش باید عمل می‌شد و پزشک در کمال تعجب به ما گفت ابتدا پول عمل را به حسابم واریز کنید. وقتی اعتراض کردیم، پزشک گفت اگر همین امروز پول را واریز کنید، صبح اول وقت و اولین نفر پدر شما را عمل می‌کنم.

البته قطعاً چنین تخلفاتی فقط از تعداد معدودی از پزشکان سر می‌زند و انصافاً اکثریت جامعه پزشکی کشور با تمام توان در راه خدمت‌رسانی به بیماران بدون ذره‌ای سوءاستفاده مالی یا مالیاتی کار می‌کنند. بی‌تردید اذهان عموم ایثارگری‌های پزشکان در جبهه‌های جنگ و همچنین اقدامات خیرخواهانه پزشکان در بحران‌ها و حوادثی همچون سیل و زلزله و یا پزشکان جهادگری که با حضور در اردوهای جهادی در مناطق محروم حضور می‌یابند را فراموش نخواهد کرد. اما در عین حال باید سازوکاری هم برای برخورد با معدود پزشکان متخلف در این حوزه تعریف شود که واقعا عملیاتی باشد، نه‌اینکه همچنان طبیبان واقعی قانون را اجرا کنند و برخی هم در حاشیه‌های امن به تخلفات‌شان ادامه دهند.

### هدیه تولد نوزاد برای خانم دکتر

حتی در برخی موارد با وجود تاکید وزارت بهداشتی‌ها بر جمع‌آوری زیرمیزی و برخورد‌های شدید با پزشکان زیرمیزی بگیر، باز هم در برخی موارد شاهد زیرمیزی گرفتن‌ها با عناوین فریب‌داهای همچون «هدیه تولد نوزاد به پزشک» و... هستیم؛ در همین راستا معصومه که در دوران بارداری‌اش به متخصص زنان و زایمان مراجعه کرده می‌گوید: وقتی می‌خواستم برای آخرین معاینه قبل از زایمان، به پزشکم مراجعه کنم، منشی با من تماس گرفت و گفت وقتی برای آخرین معاینه می‌آیید ۲.۵ میلیون تومان پول نقد هم به همراه داشته باشید. وی اما زیر بار پرداخت این وجه نمی‌رود و زمانیکه به منشی اعتراض می‌کند، منشی اعلام می‌کند که این وجه را باید به عنوان «هدیه تولد» به پزشک بپردازد. هرچند که مادر مذکور باز هم زیر بار پرداخت این مبلغ نرفت و پزشکش را تغییر داد، اما هستند بیمارانی که مجبور می‌شوند چنین مبالغی را پرداخت کنند.

### تخلفات کار تخوانی را به ۱۵۲۶ اعلام کنید

در هر حال، هرچند که سازمان امور مالیاتی اعلام کرده که مردم تخلفات کارتخوانی را به سامانه ۱۵۲۶ اعلام کنند تا با متخلفین برخورد شود و وزارت بهداشت هم بارها و بارها اعلام کرده که مردم بویژه در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دولتی خارج از صورتحساب بیمارستان، وجهی را پرداخت نکنند و در عین حال هم تخلفات تعرفه‌ای را به سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند، اما برخی بیماران برای اطمینان از حصول نتیجه، ناچار تن به تخلف این پزشکان می‌دهند. بنابراین به نظر می‌رسد نظام سلامت با کمک نظام اقتصادی کشور باید راهکاری اساسی‌تر و نظارتی دقیق‌تر را برای شناسایی متخلفین در نظر بگیرد؛ آن هم زمانیکه برخی از این متخلفین پزشکان معرفی می‌شوند که به هر دلیلی برای خود اسم و رسمی هم به هم زده‌اند.